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AMERIEKIECIAI UŽĖMĖ CALABRITO IR 
CASSANO, BRITAI OKUPAVO CANOSĄ 

Sąjungininkų karo laivai padėjo naikinti 
vokiečių Įstiprinimus Napolio fronte

LONDONAS, rūgs.. 27 d. — 
Amerikos ir britų karo laivai 
padėjo penktai J.A.Valstybių 
armijai naikinti vokiečių pozi­
cijas Napolio pakraščiuose, pra­
neša Reuters. Galingos Ameri* 
kos patrankos apšaudo vokie­
čių tvirtoves uosto srityje.

SĄJ. ŠTABAS š. AFRIKOJ, 
rugs. 27 d. — Penktoji Ameri­
koj armija 'pralaužė vokiečių 
fronto liniją Napolio rytuose ir 
pasistūmė pirmyn 11 mylių, 
šiandien paskelbė sąjungininkų 
štabas.

Gen. Clark kariuomenė išvi­
jo vokiečius iš Calabrito ir Cas- 
sano meistų. Amerikiečiams pa­
vyko užimti didelės strateginės 
svarbos aukštumas, kurios duo­
da progos apšaudyti pačiame 
Napolyje esančius vokiečius.

Amerikiečiams pavyko pa­
laužti pati stipriausioji priešo 
linija. Patirta, kad vokiečiai 
jau pradėjo trauktis iš Napo­
lio srities, nes nacių generolai 
neturi 'vilties jį apginti. Jeigu 
vokiečiai ilgiau užtruks l^apb- 
lyje, tai amerikiečiai juos* ga­
li visiškai apsupti.

Aštuntoji britų armija per­
sikėlė per Ofanto upę ir pažen­
gė pirmyn 12 mylių. Jeigu ne­
skaityti išnaikintų itiltų ir pa­

AMERIKOS LAKŪNAI IŠGRIOVĖ EMDENĄ, 
VOKIEČIŲ KARO LAIVYNO BAZĘ

- - - -Į -

J.Valstybių lėktuvai vėl bombardavo japo­
nų karo bazes Kurilų salose, sako Tokijo

LONDONAS, rųgs. 27 d. — 
Skraidančios Amerikos tvirto­
vės, naikintuvų lydimos, nu­
skrido 800 mylių ir išgriovė 
Emdeną, vokiečių karo laivyno 
bazę, skelbia štabas.

Naikintuvai pirmą kartą ly­
dėjo didelius bombanešius į 
pačią Vokietiją. Tai nauja nai­
kintuvų rųšis, kuri pritaiky­
ta ilgoms kelionėms.

Britų lakūnai bombardavo 
vokiečių bazes Rheimso srity­
je.

-------- v--------

Puola japonus Ku­
rilų salose 

----- v-----
LONDONAS, rugs. 27 d. — 

Amerikos aviacija vėl bombar­
davo japonų karo bazes Kurilų 
salose, šiandien paskelbė Toki- 
j]o radijas.

Japonai skelbia, kad ameri- 
kiečiai puolė Paramuširu salo­
je esančias karo bazes, bet ne­
padarę nuostolių, sako Reu­
ters.

Japonams esą pavykę numu­
šti 10 lėktuvų, o 7 buvo pri­
versti nusileisti Kamčatkoje, 
kuri randasi šalia japonų karo 
bazių.

---- ,—v--------

Rusai esą nekovos 
prieš japonus

CHICAGO, Ill., rugs. 27 d. 
— Ealrl Browder, komunistų 

kelėse pasėtų bombų, tai bri­
tai nesutiko beveik jokio pasi­
priešinimo.

Britų armijai pavyko oku­
puoti Cernigola miestelį, kuris 
randasi Foggia slėnyje. Britai 
taip pat užėmė Canosą. Pryša- 
kiniams britų daliniams teliko 
tiktai 22 mylios iki svarbiau­
sių Foggia aerodromų. Jeigu 
vokiečiai ir norėtų čia pasiprie­
šinti, tai negalėtų, nes britų 
tankai ir artilerija juos sunai­
kintų.

(Berlyno pranešimas sako, 
kadi 7 mylių atstutmoje nuo 
Salerno eina labai dideli mū­
šiai. Vokiečiai pripažįsta, kad 
amerikiečiai sutraukė nepapra­
stai daug tankų ir aviacijos; 
netektų stebėtis, sako, jeigu 
vokiečiai pasitrauktų.)

Amerikiečiams pavyko pra­
laužti nacių linijas į rytus nuo 
Napolio, bett iš Salerno pusės 
vokiečiai dar labai atkakliai 
priešinasi, sako sąjungininkų 
štabas. Vokiečiai čia turi už­
ėmę kelias kalnų pozicijas, ku­
rios duoda progos vokiečių ar­
tilerijai gerai gintis. Sąjungi­
ninkai dominuoja padanges, jų 
tankų skaičius yra didesnis, to­
dėl jie ir tikisi netrukus išvy­
ti nacius iš Napolio.

partijos sekretorius, pasakė 
kalbą, kurioje reikalauja antro 
fronto' Europos kontinente.

Tuo pačiu metu Browder pa­
reiškė, kad rusai nekovosią 
prieš japonus ir neduosią są­
jungininkams jokių karo ba­
zių.

Browder pareiškęs, kad Ame­
rikos karo vadovybė norėtų 
pradėti karo veiksmus vakarų 
Europoj, bet esą Churchillis 
tam pasipriešinęs.

-------- v--------

Danijoj dažnėja sa­
botažo aktai

----- —V——
ŠTOCKHOLMAS, Švedija, 

rugs. 27 d. — Patikta, kad pa­
skutiniu metu padažnėjo sabo­
tažo veiksmai visoje Danijoje.

Aalborgo srityje nuo bėgių 
nuverstas vokiečių traukinys 
ir padaryta daug nuostolių.

Geležinkelių sargybiniai nu­
šovė vieną sabotažininką, bet 
nuostolių nepajėgė išvengti.

------v-----
Vokiečiai traukiasi 

į Pripietį
------- V-------

MADRIDAS, Ispanija, rugs. 
27 d. ■— Vokiečių kariuomenė 
traukiasi į Rygos, Pripiečio ba­
lų ir Odesos liniją, praneša ko­
respondentai iš Berlyno.

Vokiečiai tvirtina, kad jų ka­
riuomenė nesumušta, bet trau-

liau į šiaurius. Paveiksle parodoma Neptūno šventovė ir Gardine Massimo bazi­
lika—tiksliau sakant, Paestumo griuvėsiai.

kiasi tvarkingai. Nacių pasi­
traukimo planai buvo senai pa­
ruošti.

Iš Smolensko vokiečiai viską 
išvežė, sako korespondentai.

-------- v--------
"> ■ •. ..

Mussolini ieško vie­
tos valdžiai

----- v-----
BERNAS, Šveicarija, rugs. 27 

d. — Renito Mussolini važinė­
ja po šiaurės Italiją, ieškoda­
mas buveinės savo valdžiai.

! Mussolini bijo apsistoti Ro­
moje, nes ten netrukus gali 
prąsidėti karo veiksmai.

I Manoma, kad fašistų dikta­
torius pasirinks Veroną, kur 
nacių generolas Rommel įtaisė 
savo štabų.

? ■ ------—v--------

Rumunai bijo sovie­
tų invazijos 

------- V------ -

BERNAS, Šveicarija, rugs. 27 
d. — Rumtfnų valdžios tarpe 
kyla baimė, kai rusai pradėjo 
veržtis kiton Dniepro pusėn.

Policija areštavo 37 įvairių 
grupių veikėjus, kurie ruošė 
perversmą demokratinei tvar­
kai atstatyti. Gyventojai simpa­
tizuoja sąjungininkams, nelais­
vėn patekusius Amerikos laki­
nus apibėrė gėlėmis.

Pats karalius Michailas ap­
lankė amerikiečius koncentraci­
jos stovykloje.

-------- v--------
— Vokietijoj veikia 40 slap­

tų radijo stočių, kurios turi 
daug klausytojų.

— Eden ruošia dienotvarkę 
Maskvos konferencijai.

-------- v--------

Heinrich Himmler 
atvyko Rygon 

----- v-----
LONDONAS, rugs. 27 d.

— Berlyno radijas paskelbė, 
kad gestapo viršininkas 
Heinrich Himmler atvyko į 
Rygą-

Manoma, kad Latvijoj pra­
sidėjo judėjimas prieš vokie­
čius, kurį nacių policijos vir­
šininkas rengiasi malšinti.

Himmleris vyksta tiktai į 
tokias vietas, kur pasiprie­
šinimas naciams didėja.

Amerikiečiai Užima Senus Miestus AMERIKOS KARIŠKIAMS JAU ĮGRISO 
AKIPLĖŠIŠKA SOVIETŲ PROPAGANDA

Raudonosios Armijos laikraštis Italijos 
kovas vadina antraeiliais karo veiksmais

WASHINGTON, D. C., rugs. 27 d. — J.A.Valstybių kariuo­
menės vadovybei jau pradeda įgrįsti akiplėšiška, jokios pras­
mės ir atsakomybės neturinti sovietų propaganda. Sovietų ar­
mijos laikraštis “Raudonoji žvaigždė’’, vertindamas karo veik­
smus Viduržemių juroje ir Italijoje, sąjungininkų kovą pava­
dino “antraeiliais karo veiksmais”.

Kai vienam štabo karininkui buvo išverstas šis sovietų pro­
pagandos straipsnis, tai jis pasakė: “Taip antraeilis karo veik­
smas, kuris sulaužė “ašį”, išmušė Italiją iš karo ir taip sukrėtė 
Vengriją, Rumuniją ir Bulgariją, kad jos tiktai žiuri kokiu bil­
du pasitraukti iš karo! Antraeilis karo veiksmas, kuris sunai­
kino pagarsėjusių vokiečių armiją šiaurės Afrikoj, a«tėmė tūk­
stančius ketvirtainių mylių priešo laikomos teritorijos ir kas­
dien užiina naujas teritorijas! Sovietų armija turėtų pataupyti 
savo pagyras tai dienai, kada prasidės kovos priešo teritori­
joj!”

RUSAI IŠMETĖ DAUG PARAŠIUTININKŲ
VAKARINIAME DNIEPRO KRANTE

Vokiečių propagandistai vėl pradėjo 
skleisti gandus apie taikos derybas

MASKVA, Rusija, rugs. 27 
d. — Sovietų armijos vadovy­
bė išmetė didelę parašiutinin­
kų kariuomenę vakariniame 
Dniepro upės krante, skelbia 
oficialus sovietų pranešimas.

Eina kovos ties Kievu, Kre- 
menčiugu, Dniępropetrovsku ir 

'Zaporože dėl persikėlimo per 
Dnieprą. Ypatingai smarkios 
kovos Kievo srityje.

Rusams jau pavyko įsistip­
rinti Kanevo ir čerkasy srity­
je, kurios randasi dešiniajame 
krante.

Smolensko fronte raudonoji 
armija veržiasi prie Vitebsko 
ir Oršos; toliau į pietus, artė­
ja prie- Mogilevo bei Gomelio.

------- _v--------

Patys vokiečiai nai­
kina savo laivus

------v——..
ŠTOCKHOLMAS, Švedija, 

rugs. 27 d. — Tvirtinama, kad 
patys vokiečių jurininkai su­
naikino Svarbias karo laivų da­
lis, kai sužinojo apie italų ka­
ro laivyno pasidavimą.

Sabotažuoti, sako, “Tirpitz”, 
“Scharnhorst”, “Luetzow” ir 
kiti.

Šie nacių karo laivai dabar­
tiniu metu stovi Norvegijos 
šiaurėje.

-------- v--------

Nacių agentai sklei­
džia gandus

v-----
MADRIDAS, Ispanija, rugs. 

27 d. — Paskutinėmis dieno­
mis sklido įvairiausi gandai 
apie vokiečių pastangas baigti 
karą ir apie derybas.

Pirmiausia buvo pasakojama 
esą vokiečiai jau tariasi su są­
jungininkais, v Sąjungininkai esą 
leis naciams sutraukti visas jė­
gas prieš rusus.

Vėliau pakeistas gandų to­
nas. Derybas esą prasidėsian­
čios su rusais. Vokiečiai esą pa­
sitrauksią iki Rygos-Odesos li­

nijos, susitaikysią su rusais ir 
visas karo jėgas siusią prieš 
sąjungininkus.

-------- v----- —

Prancūzai paskyrė 
karo minister!

------- X-------
ALŽIRAS, Afrika, rugs. 27 

d. — Prancūzų Vykdomasis Ko­
mitetas, ilgai klausęs gen. de 
Gaulle įrodinėjimų, nutarė pa­
skirti krašto apsaugos minis- 
terį.

Iki šiam metui visus karo 
reikalus tvarkė gen. Giraud. 
Paskutiniu metu tarp gen. Gi­
raud ir de Gaulle kilo nesusi­
pratimų dėl Korsikos kovų.

Manoma, kad rytoj nauju 
krašto apsaugos ministeriu bus 
paskirtas Adrian Tixier, kuris 
dabar yra prancūzų darbo mi­
nisteriu.

----------- v--------—

Finšhafene smar­
kiai puolų priešų 

----- v------
SĄJUN. ŠTABAS PACIFIKE. 

rugs. 27 d. — Iki šiam metui 
australiečiai vieni puolė japo­
nus Finšhafeno fronto ruože, 
bet šiandien jiems pagelbon at­
ėjo amerikiečiai.

J. A. Valstybių kariuomenės 
daliniai artėja prie japonų ba­
zės iš rytų, kad galėtų pulti 
priešą iš visų pusių.

Amerikiečiai bombardavo ja­
ponų aerodromus Kolomban- 
gara ir Bougainville salose.

-------- v--------
— Šveicarijos gyventojai ir 

valdžia yra pasiruošusi gin­
klais ginti savo neutralumą 
prieš vokiečius.

ORAS
*" "* — i> i iiy i ui -g*— •' i, įĮĮy

Šiltas.
Saulė teka — 6:45; leidžia­

si — 6:40.

Rengiasi Įvesti nau­
jus mokesčius

----- v-----
WASHINGTON, D. C, rūgs. 

27 d. — Atstovų rūmų Komi­
tetas Mokamom Priemonėm 
Parūpinti nutarė neatšaukti 
įstatymo, kuris leidžia valdžiai 
peržiūrėti karo kontraktus ir 
neduoda perdaug pasipelnyti.

Komitetas , prade j o svarstyti 
įstatymo projektą naujiems 
mokesčiams įvesti.

Valdžia nori išrinkti iš gy­
ventojų apie 12 bilijonų dole­
rių. Komitetas norėtų naują 
mokesčių įstatymą pravesti 
prieš metų pabaigą.

-------- v--------

Sekr. Hull išvažiavo 
pailsėti 
----- v-----  .

WASHINGTON, D. C, rugs. 
27 d. —- Sekr. Hull išvažiavo 
į Hot Springs, Va., kad galė­
tų pailsėti prieš savo kelionę 
į Maskvą.

Tvirtinama, kad Hull atsto­
vaus J.A.Valstybes trijų val­
stybių konferencijoj, kuri pla­
nuojama sekančiam mėnesiui.

Užsienio departamente sekr. 
Hull pavaduoja Adolph Berle. 
Ed. Stettinius dar neperėmė 
savo pareigų užsienio departa­
mente.

— Chicagoj mirė Sayed Meh- 
ren, kuris sakėsi buvęs 132 
metų amžiaus.

— Amerikiečiai stato didelį 
aerodroma šalia Kairo, v

Vėliausios Naujienos
— Sąjungininkų lakūnai numušė 26 nacių transporto lėk­

tuvus, kurie gabeno kareivius iš Korsikai. Kiekviename lėktu­
ve buvo po 50 vokiečių.

— Britų narlaiviai nuskandino 10 laivų, kurie vežė karei­
vius iš Korsikos į šiaurės Italiją ir pietų Prancūziją.

—- Emdeno bombardavimo metu sąjungininkai numušė 40 
vokiečių lėktuvų. Negrįžoi 7 Amerikos didieji bombanešiai.

— Urugvajaus policija suėmė du argentiniečius, kurie pla­
tino Buenos Aires mieste spausdintus fašistinius atsišaukimus. 
Išaiškinta didelė “ašies” agentų organizacija^ kurios centras yra 
Argentinoj.

— Lordas Beaverbrook pirma atvažiuos į Washingtcną, o 
vėliau vyks į Maskvą.

— Kųomintangas išleido atsišaukimą, kuriame kelia aik­
štėn kenksmingą Kinijos komunistų veiklą karo metu.

— Nuo ateinančio sekmadienio įvyks pakaitų kenuoto mai­
sto punktų vertėje. Reikės duoti daugiau punktų už slyvas, ke- 
nuotas vaisius, bet galėsim gauti lęšiukų ir pupelių visiškai be 
punktų.

— Sovietų valdžia tikisi gauti Amerikos paramos atim­
tiems iš vokiečių kraštams atstatyti.

- - - - - ŠIOS DIENOS- - - - - -
KARO VEIKSMAI
ITALIJOJ: Amerikiečiai užė­

mė Calabrito ir Cassi’no, britai 
užėmė Canosą, Cernigolą. Karo 
laivai apšaudė vokiečius Napo­
lio srityje,

VOKIETIJOJ: Amerikosbom- 
bane šiai išgriovė Emdeną. Bri­
tai bombardavo Rhežmsą.

RUSIJOJ: Rusai ver'žiiasi per 
Dnieprą Kievo, Kremenčiugo ir 
Dniepropetrovsko srityse.

PACIFIKE: Kahili ir Kolom- 
bangara aerodromai bombar­
duoti. Sąjungininkams pavyko 
numušti 9 japonų lėktuvus.

--------v--------

Patterson informuo­
ja apie karo eigą 

------------- V------------- z

WASHINGTON, D. C., rugs. 
27 d. — Robert Patterson šian­
dien informavo 200 darbinin­
kų unijų veikėjų, pramoninin­
kų aitstovų ir laikraštininkų 
apie karo eigą.

Ateinantieji 12 mėnesių bus 
patys sunkiausieji J.A.Valsty- 
bėms, pareiškė R. Patterson.

-------- v-------- ■
— Romoj naciai buvo pasi­

žadėję okupuoti tiktai radiją, 
paštą ir telefonų įstaigą, bet 
vėliau jie sulaužė italams duo­
tus pasižadėjimus ir užėmė vi­
są Romą.

— Šveicarijon atbėgo 20,000 
italų, kuriuos persekioja faši­
stai.
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IŠNEŠĖ degtinę iš lietuvio "
TAVERNOS

NORTH SIEE. — Jonas ir 
Nancy Benikaičiai, 1656 No. 
Wabansia avenue, per eilę me 
tų užlaiko švarią ir jaukią ta 
verną. Kadangi pp. Benikaičiai 
yra draugiški žmonės, tai biz­
nis jiems pusėtinai sekasi. O 
kai pasėkos yra geros, tai pp. 
Benikaičiai turėjo pusėtinai 
stako pasirūpinę.

Tačiau kas nors nužiūrėjo,
1.

jogei jų bizny yra nemažai pi­
nigų investuota, tai sumanė pp. 
Benikaičius paliuosuoti nuo to 
stako.

Ir et naktį iš rugsėjo 2’5 į 
25 d'.eną vagiliai .įsipiršo į ta­
verną ir iškraustė visą degti­
nę.

Vagystę papildyti buvo gan 
sunku. Tavernos sienoje yra ne 
visai mažas langas. Vagiliams 
jis buvo įėjimu. Tačiau lange 
išilgai (įdėti geležiniai barai, 
taip kad užaugusio žmogaus 
galva neįlįstų pro juos.

Tajgi jie itur but, atidarę 
langą, vidun įkišo visai mažą 
žmogų arba vaiką, o šis, pas! 
stojęs ant ledaunės, kuri ran 
dasi palangėje, nušoko žemėn 
ir atidarė duris iš vidaus. Na, 
o po to jau piktadariai ga- 
spadoriavo kaip tikri šeiminin­
kai, ir niekas jų riepastebėjo. 
Jie nuskriaudė Benikaičius ant 
kokių šešių šimtų dolerių ar 
daugiau. — P. š.

DIDŽIŲJŲ EŽERŲ JŪREIVIAI NORI 
GAUTI IŠ KOMPANIJŲ $5,000,000

Jūreiviai, tarnaują didžiųjų 
ežerų laivų kompanijoms, ruo­
šiasi iškelti bylą toms kompa­
nijoms New Yorke.

Jie nori gabti iš kompani­
jų $5,000,000. Jeigu gaus, tai 
visa suma bus padalinta tarp 
25,000 jūreivių.

Jūreivių unijos atstovas 
Lawrenson aiškina, kad Karo 
Darbo Taryba yra pripažinusi,

kaip normalų jūreivių laiką sa­
vaitėje, 40 valandų. Kiek ju 
reiviai dirba ilgiau, tai skai­
tosi viršlaikiu, o už viršlaikio 
darbą jiems priklauso ir virš­
laikio algos.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH. OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Optometricaily Akių Specialists?
Palengvina akių įtempimą, kuri 

esti priežastimi galvos skajldėjimt 
svaigimo, arba 'aptemimų, 
tartio, skauaamą akių karsWRW' 
su trumparegystę u toįrregysp 
T tire ogia teisingai a kimus Vistic 
se atsitikimuose egzaminavimas da 
romą* su elektra, parodančia ma 
žiausias klaioas. Speciali atida ai 
kreipiama i mokyklos vaiku*

Atitaisume aaių euim Oimd.
VALANDOS nuu t O ryto iki S v 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

ueiiuj pagai sutarti
Daugely atsitikimų akys autaisu 
mos be akinių. Kainos pigiau kan 

pirma.
4712 South Ashland A v.

Phone YARDS 1373

Laikotarpiu nuo spalių mė • 
nėšio 1938 metų iki spalių mė­
nesio 10 dienos 1942 metų j u 
reiviai yra dirbę po 56 valan­
das savaitėje, tačiau viršlaikio 
algų nėra gavę,, sako Lawren­
son. Taigi dabar, teismo keliu, 
jie nori atgauti priklausančias 
jiems viršlaikio algas.

—------ v--------
Šiandien Laidoja 
Seną Laikraštininką 

----- v-----
Šiandie miestely Paris, Illi­

nois, bus palaidotas C. H. Den 
nis, 62 metus ištarnavęs Chi • 
eagos dienraščiui “The Daily 
News”. Tame miestely gyvena 
velionies sūnūs, tad mirusio kū­
nas ir bus čia palaidotas.

Pavogė $10,000 
Vertės Drabužių 
Iš Krautuvės

----- v-----
Vagiliai naktį iš šeštadienio 

į sekmadienį kokiu tai budu 
įsibriovė į Gold Cross batų 
krautuvę adresu 58 E. Madison 
street, reiškia, pačiame vidur-- 
miesty. Čia jie pelnėsi apie 
$1,000 pinigais.

Jie betgi tuo nepasitenkino. 
Iš šios krautuvės jie prapjovė 
sieną į kitą krautuvę, būtent 

’į Capper & Capper Ltd., kuri 
yra adresu 1 North Wabash 
avenue. Iš šitos krautuvės va 
giliai išnešė drabužių ir kito­
kių daiktų vertės $10,000.

Capper krautuvės ^savinin­
kas sako, kad dauguma išneš­
tų iš jo krautuvės daiktų bu­
vo importuotų. Dabartiniu lai 
ku bus labai sunku papildyti' 
staką. 

, -------- v------- ,

Bėda Kai Šeima 
Didelė

MT. CLEMENS, Mich. — 
Šiame miestely gyvena George 
Phillips šeima. Šeima nemaža: 
tėvas, motina ir aštuoni vai­
kai, kurių jauniausias 3 metų, 
o seniausias 14-os.

Savininkas namo, kuriame 
šeima gyvena, prieš tūlą laiką 
pardavė savo nuosavybę. Nau­
jas savininkas reikalauja, kad 
Phillipsai išsikraustytų. Šie gi 
delsia. Byla pagaliau atsidūrė 
teisme. Phillipsai aiškina: jie, 
esą, nepaisytų išsikėlimo, bet 
kur tik paklausia kambarių 
rendai, tai namų savininkai tik 
nusijuokia, kai sužino, jogei 
šeimoje yr.a aštuoni vaikai.

Ir ot Phillipsai sako — iš­
sikraustyti iš dabartinio namo 
reiškia atsidurti gatvėje. Jie 
todėl ir nenori kraustytis lauk.

Serga Marijona 
Barkauskienė

Marijona Barkauskienė ran­
dasi Šv. Kryžiaus ligoninėje po 
si/akios operacijos. Draugė Bar­
kauskienė yra Chicagos Lietu­
vių Suvalkiečių Draugijos sena 
narė. Suvalkiečiai malonėkite 
aplankyti ją.

Mrs. Barkauskienė sakosi 
jaučiasi geriau. Šiomis dieno­
mis ji sugrįš namo, į savo bu­
tą, adresu 6930 So. Maplewood 
avenue.

Aš nuo savęs linkiu ją! grei­
tai pasveikti ir dalyvauti Suval­
kiečių Draugijos penkių metų 
gyvavimo parengime spalių mė­
nesio 24 d. Dariaus-Girėno sve­
tainėje, 4416 So. Western avė., 
kur bus suavidinta komedija 
“Moterims neišsimeluosi ’.

Tikrai bus gražus ir linksmas 
vakaras. Jeigu kas ne taip ge­
rai jausis, tai pas suvalkiečius 
galės pamiršti visus rūpesčius, 
pasijuoks ir jausis gerai, nes 
linksmumas visus atgaivina ir 
suramina. Prašom visus, iš vi­
sų kraštų Chicagos ir apylin­
kės. —Koresp.

Ona Svirmickienė
-------- v--------

Buvo Kilęs Gaisras 
Cicero Viešbuty

------- V—----
Pirmadienį buvo kilęs gais­

ras Towne viešbuty, kuris ran­
dasi adresu 4827 W. Cermak 
road. Vienas iš viešbučio sve­
čiu, Clarence Nash, 33 metu, C- 7 7 v 7
prisipažino policijai, kad jis 
užmigo rūkydamas cigaretą. 
Dėl cigarete kilo ir gaisras.

Apskaičiuojama, kad gaisras 
padarė žalos turtui apie $1,- 
000.

— llBl ■■■ , ■— aBa ■■■ —■ BfflB BOB B^B

r KALĖDŲ DOVANOS KARIAMS 1 
________________________________

Dabar yra laikas siųsti Ka­
lėdų dovanas ,kariams už jury. 
Kad siunčiamos dovanos nepa­
vėluotų, tai Jungtinių Valstijų 
Paštas ir kariuomenės vyriau­
sybė ragina siųsti jas anks­
čiau.

Siuntiniai, kaip Kalėdų do­
vanos kariams užjury, bus pri­
imami pašto iki spalių mėnesio

15 dienos ir tą 15-tą dieną. Tai­
gi pasilieka dar 18 dienų.

Geriausia butų nelaukti pa­
skutinės dienos dovanoms sių­
sti. Siųskite jas tuojau.

Siuntinius marinams, laivy­
no jūreiviams ir pakraščių sar­
gyboje tarnautojams užjury 
Paštas priims iki lapkričio 1 
dienos.

LAIVYNUI REIKALINGI KARININKAI
------- v--------

Praėjusį sekmadienį Jungti­
nių Valstijų laivynas išleido 
atsišaukimą. Jis kviečia laivy­
no tarnybon vyrus, kurie turi 
kolegijos mokslą ir yra jaunes­
ni nei 35 metų. Jeigu tokie vy­
rai turi aukštesnius mokslo 
laipsnius, tai dar geriau. Jei­
gu jie turi patyrimo perdėtinių 
pareigoms eiti, tokie patyrimai 
įskaitomi į jų kvalifikacijas lai­
vyno tarnybai.

Laivynui reikia kandidatų į 
jurininkus, šitokie vyrai ragi­
nami susižinoti su Office of 
Naval Procurement, Board of 
Trade trobesy, Chicago j e.

Praeity laivynas reikalavo iš 
kandidatų gero regėjimo. Šis 
reikalavimas dabartiniu laiku 
yra kiek palengvintas.

Vajus Metalui 
Rinkti Prasidės 
Spalio 1 d.

------- V-------
Illinois valstijos metalo lau­

žui rinkti vajus prasidės atei 
nantį penktadienį, spalio 1 die­
na.

Rudens vajaus kvota nusta­
tyta kaip 1,240,500 tonų. Taip 
praneša leitenantas gubernato 
rius .Hugh W. Cross guberna­
toriui Greenui.

Ši rudens kvota yra 15 nuo­
šimčių didesnė, negu buvo pa­
vasario kvota. Magesnė ji jos 
dalis, tikimasi, bus surinkta iš 
ūkių, iš namų, krautuvių ir ma­
žųjų įmonių, o didesnėj i dalis 
iš stambesnių įmonių. 1

ANTHONY B. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 S. Western Ave. • 1410 S. 50th Avė.
Telefonas Cicero, Illinois

GROVEHILL 0142 Telefonas CICERO 2109
KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE.

Dr. G. SERNER
LIET V VIS AKIU GYDYTOJAS*

25 melų patyrimą?
f ei t ar tis. 182J* 

Pritaiko Akiniu?
Kreivai Akis 

ištaiso
Ulisas ii ikiuių Dirbtuve 

3401 SO HALSTED ŠT 
Kampa* 34th St.

Valandos nuo 1U iki 4, nuo O iki r 
Nedėlioi pagal sutartį.

----------- v-----------

Kai Kas Apie 
Naujuosius Centus 

-------v-------
Dabar cirkuliuoja nauji cen­

tai. Iš pirmo pažiūrėjimo jie 
atrodo kaip dešimtukai. G?.i 
but ne vienas ir Naujienų 
skaitytojų gavo centų vietoj 
dešimtukų, ir buvo supykęs dėl 
neapsižiūrėjimo.

Tačiau tai niekis, palyginus 
su tuo, ką pergyvena veiter 
kos Chicagos vidurmiesty.

Keliolika kartų dienoje, sa­
ko jos, paimam dešimtuką, 
kaip kostumerio paliktą užmo 
kestį patarnavimui, o pasiro­
do, kad tai yra penas.DR. KARL NURKAT Tačiau jos nekaltina kostu- 
merių: esą, ir jie neatskiria

(NURKAlTISi
Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri­
einamą kainą ir 
ant lengvų išmo­
kėjimų.

3241 S. Halsted Street

naujo cento nuo dešimtuko, ir 
palieka jį veiterkai kaip de 
šimtuką, v •

a. t a.,
GRASILDA BURKAUSKIENĖ 

po tėvais Juraše vičaitė
Mirė rugsėjo 25 d., 10:00 v. 

ryto, 1943 m., sulaukus pusės ; 
amž., Gimus Liet. Pušaloto i 
parap., Panevėžio apskr., Vi- 
tėnų kaime. Amerikoj išgyve- j 
no 36 metus.

Paliko nuliūdę vyras Kos- ’ 
tanas, duktė Adeline, sūnūs 
Kostantas Jr., sesuo Ona Pa- : 
levičienė, švogeris Jonas, 2 ; 
brolienės Jieva Macis, Ona : 
Pranckevičienė, ir jų šeimy­
nos, (Baltimore, Md.) ir ki- ; 
tas gimines ir pažįstamus. , 
Lietuvoj — dėdes, tetas, bro­
lienę, anukus ir kitas gimines.

Kūnas pašarvotas namuose, ! 
4546 S. Rockwell st. Tel. Vir- . 
ginia 0150. Laidotuvės įvyks 
treč., rugsėjo 29 d., 8:30 vai. 
ryto iš namų į Nekalto Pras. 
Pan. šv. parap. bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus nu­
lydėta į Šv. Kazimiero kapi­
nes.

Visi a. a. Grasildos Bur- 
kauskienės giminės, draugai 
ir pažįstami nuoširdžiai kvie­
čiami dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jai .paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Duk­
tė, Sūnūs, Sesuo ir k. Giminės

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis. 
Tel. YARDS 1741.

A. 4> A.
BOLESLOVAS JONUTIS 

Gyveno 3615 S. Union Avė. j
Mirė rugsėjo 25 d., 5:24 v. f 

popiet, 1943 m., sulaukęs .pu­
sės amž. Gimęs Liet., Stulgių ' 
parap., Butvilų kaime. Ame­
rikoj išgyveno 32 metus.

Paliko nuliūdime moterį | 
Petronėlę (po tėvais Muraus­
kaitę), dukterį Bronislavą ir • 
žentą Edwardą Demerecką, 2 
sūnūs Juozapą ir Pvt. Bene- į 
diktą (U. S. Army) ir marčią 
Julia, 2 anukus Sandra De- į 
męreckas ir Joyce Catherine 
Jonutis, švogerką Julia Put- 
ramentas ir jos šeimą ir kitas gi­
mines Amerikoje. Lietuvoje— 
du brolius—Pranciškų ir Jo­
ną, seserį Petronėlę ir kitas 
gimines.

Kūnas pašarvotas Antano 
M. Phillips koplyčioje, 3307 
S. Lituanica Avė. Laidotuvės 
įvyks ketvirtad., rugsėjo 30 
d., 8 vai. ryto iš kopi. į šv. 
Jurgio parap. bažnyčią, o .po 
gedulingų pamaldų bus nuly­
dėtas į šv. Kazimiero kapines

Visi a. a. Boleslovo Jonučio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.
Nuliūdę lieka: Moteris, Duk­

tė, Sunai ir kitos Giminės.
Laid. Direkt. Antanas M. 

Phillips, tel. YARDS 4908.

PHONE oALUMET 4591
RAKANDŲ KRAUTUVEKITATAUČIAI

DR. HERZMAN
IŠ RUSIJOS

, Gerai lietuviams žinomas per 39 
metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukušens.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau 
jauslus metodus. X-Ray ir kitokiu.- 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 VV 18th St netoli Morgan Si 

Valandos nuo 10—12 pietų n 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka 
ro t nedėliomis

Tel. CANAL 3116.
Rezidencijos telefonas.

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Jbįu ^ubeifeisi
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE 
DIENĄ IR NAKTĮ 

Visi Tel. YARDS 1741-1742 
4605-07 So. Hermitage Ave, 

4332—34 S. California Avenue 
Telefonas LAFAYETTE 0727 
Ir • KOPLYČIOS VISOSE Uyikai CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais nuo 8—iš stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU ŠALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai

Sakoma, kai kuriose plieno 
įmonėse ištekliai metalo laužo 
yra labai nusekę, tat prieš už­
eisiant. žiemai reikia juos pa­
pildyti. Tikimasi, kad paskirta 
kvota bus pasiekta iki lapkri­
čio 15 dienos.

č g 10 F" 11# IA Siunčiam Gėles ■ 
Si liVrIIllV Telegramų į; 
čLy»LilStlU Visas Pasaulio « 
Į............ ..... «" —— Dalis J
į KVIETKININKAS . 
? Gėlės Vestuvėms, Bankietams * 
Č ir Pagrabams. •
į 3316 SO. HALSTED ST. . 
C Tel. YARDS 7308 ;

m
 Gėlės Mylintiems'" 

Vestuvėms, Ban- į 
kietam. Laidotu-, ■ 
vėms, Papuoši-?

■ 1 " mams.1 (
: GĖLININKAS į 
; 4180 Archer Avenue į 
į Phone LAFAYETTE 5800 S

Chicagos Draugijų, 
Kliubų Valdybos 

1943 Metams
------- V-------

L. ŽAGARIEČIŲ KLIUBO VAL­
DYBA 1943 METAMS: P. Arlaus­

kas—pirm., 2109 N. Cleveland 
Ave.; A. Janaviče—-pirm, pagelb., 
1816 So. Ruble St.; J. Keturakis— 
nut. rast., 1525 So. 51st Ave., Ci­
cero, Ill.; Stella Gasper—fin. <
rašt., 3338 So. Emerald Avenue; 
St. Niprikas—kasierius, 3824 Deo­
dor St., Indiana Harbor, Ind.; 
Kasos globėjai: — A. Mieraviče, 
2539 W. 46th Pl., ir Alfons Masiu­
lis, 3252 So. Halsted St.; B. Gur- 
skienė—koresp., 3252 So. Halsted 
St. Susirinkimai laikomi vieną 
kartą į mėnesį, ketvirtą sekma­
dienį, pirmą valandą popiet, Hol­
lywood svet., 2417 W. 43rd St.

SIMANO DAUKANTO DRAUGI­
JOS valdyba 1943 metams: Pirm.

V. Kriščiūnas, 9120 Douphen avė.; 
pirm, pagelb. J. Raceviče, 3144 
S. Lituariįcą avė.; nut. «fcP- 
Killiss .-3347 S. Lituanica aVeų 
rašt; A. iKaulakis. 3261 S. HalšSed 
St.; ižd. A. J. Zalatoris, 6159“So. 
Artesian avė. Grovehill 0765; iž­
do glob. J. Malinauskas; kontrol. 
rašt. Iz. Masaitis; knygų prižiur. 
A. Vilkis, 831 W. 33rd St.; ser­
gančių narių lankytojas K. Valai­
tis, 3037 S. Union avė.; maršal­
ka K. Valaitis; Draugijos dakt. 
kvotėjas Dr. J. P. Poška, 3133 S. 
Halsted St. Tel. Victory 3687. At­
stovas į Liet. Chicago Community 
Cent. P. Kiltis. Susirinkimus lai­
ko kiekvieną mėnesį pirmą sek­
madienį 12 vai. dieną, Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 S. Halsted St.

Dr. Charles Sega!
OFISAS

4729 So. Ashland Avė.
— 2-ros lubos — 

CHICAGO, ILLINOIS 
Ofiso Valandos:

Nuo 10—12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12 

valandai dieną.
Phone MIDWAY 2880

ANTANAS MIKUŽIS 
4420 So. Hermitage Ave.
Mirė rugsėjo 26 d., 12:45 v. 

popiet, 1943 m. sulaukęs pu­
sės amž. Gimęs šviekšnių pa­
rapijoj, Petraičių kaime. Ame­
rikoj išgyveno 30 metų.

Paliko nuliūdę: brolienė 
Ona Bružinskienė, po pirmu 
vyru Mikužienė, jos vyras 
Antanas ir jų šeima ir kitos 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kunaš pašarvotas J. F. Eu- 
deikio kopi., 4605 S. Hermita­
ge Ave. Laidotuvės įvyks ket­
virtadienį, rugsėjo 30 d., 8:30 
vai. ryto iš koplyčios į Šv. 
Kryžiaus parap. bažnyčią, o 
po gedulingų .namaičių bus 
nulydėtas į -Šv. Kazimiero ka­
pines.

Visi a. a. Antano Mikužio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nubudę lieka:
Brolienė, Posūnis ir kitos 
Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
Tel. YARDS 1741.

P a de ka v o n ė

JONAS GRIGAITIS
Mirė ru/piučio 27 dieną ir palaidotas tapo rugpiučio 31 d., o 

dabar ilsis Lietuvių Tautiškose kapinėse amžinai nutilęs ir ne­
galėdamas atsidėkaveti tiems, kuiie suteikė jam paskutinį pa­
tarnavimą ir palydėjo jį į tą neišvengiamą amžinybės vietą.

Mes atmindami ir apgailėdami jo prasišalinimą iš musų tar­
po, reiškiame giliausią padėką dalyvavusiems laidotuvėse gi­
minėms ir draugams ir suteikusiems vainikus draugams; dėka- 
vojame graboriui Lachawicz ir Sunui, kurie savu geru ir man­
dagiu patarnavimu garbingai nulydėjo jį į amžinast|, o mums 
palengvino pergęsti nuliūdimą ir rūpesčius; dėkavojame Dr. A. 
Montvidui už pasakytą kalbą koplyčioje, Algirdui Braziui ir jo 
akompanistui už pritaikytas dainas koplyčioje ir kapinėse; dė­
kavojame Royal League už prisiųstą atstovą ir dėkavojame 
kalbėtojui iš Civilian Defense; dėkavojame Chicdgos Lietuvių 
Draugijos grabnešiams, dėkavojame nariams Humboldt Park 
Politikos Klubo, Morning Star Klubo, Chicagos Lietuvių Dr-jos 
SLA 226 kp. ir Royal League, kurie dalyvavo šermenyse ir lai­
dotuvėse; dėkavojame gėlių aukotojams ir, pagaliau, dekavo- 

' jame visiems dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms; o tau musų 
i mylimas vyre ir tėveli sakome: ilsėkis šaltoj žemėje.

Nuliūdę lieka: MOTERIS IR DUKTĖ.

■BBBB

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGY­
STĖS VALDYBA 1943 METAMS:

Joe Balchunas—pirm., 3200 South 
Lowe Ave.; St. Staneviče—vice- 
pirm., 858 W. 33rd St.; A. Kaula- 
kis—nut. rašt., 3261 So. Halsted 
St., tel. Victory 0399 arba Yards 
0123; F. Kasper—fin. rašt., 3534 
S. Lowe Ave.; J. Rachunas-iždi­
ninkas, 3137 So. Halsted St.; Z. 
Grigonis—kontr. rast.; J. Racevi- 
če—ižd. globėjas; K. Valaitis—li­
gonių prižiūrėtojas; Dr. J. P. Poš­
ka—daktaras-kvotėjas, 3133 South 
Halsted St.; L. Jucius—maršalka. 
Susirinkimai įvyksta kas antrą 
sekmadienį kiekvieno mėnesio, 
12 vai. dieną, Chicagos Liet. Au­
ditorijoj, 3133 So. Halsted St. Na­
riai priimami nuo 18 metų iki 45 
metų, vyrai ir moterys.

VALDYBA LIETUVIŲ DEMOKRA­
TŲ KLUBO 15-to WARDO dėl 1943 

” metų: Pirmininkas Floyd J. Do- 
wiat, 5945 S. Albany avė.; vice- 
pirm. Joe Ragauskas, 3108 West 
54th St.,; nut. sekr. J. Tarvid, 
5931 S. Albany avė.; finansų sek. 
Paulinas Ragauskas, 3108 W. 54th 
St.; kasierius Louis Antanavič, 
5800 S. Albany avė.; 1-ma kasos 
globėja Mrs. Dora Petrol, 5945 S. 
Albany avė.; 2-ra kasos globėja 
Helena Dapser, 6104 S. Wastenaw 
avė.; advokatas Chas Zekas, 7019 
S. Artesian St.; korespondentas 
Anthony Planey, 6420 S. Albany 
avė.; maršalka Alex Dulcis, 6406 
S. Campbell avė.

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLIUBO valdyba 1943 

m.: Pirmininkas Juozapas Rūta, 
4150 S. Rockwell St.; pagelbinir- 
kas Petras Kilius, 3347 S. Litu­
anica avė.; nut. rašt. S. Kunevi- 
če, 3220 S. Union avė.: f in. rašt. 
Feliksas Kaspiras, 3534 South 
T,nwe avė.; kasierius Juozapas 
Balčiūnas, 3200 S. Lowe avenue; 
kontrolės raštininkas Petras Vir­
šila, 3432 S. Wallace St.; apieku- 
nas kasos Albinas Matejunas, 
3233 S. Green St.; apiekunas li­
gonių Kazimieras Valaitis. 3037 
So. Union avė. Laiko susirinki­
mus kas mėnesį pirmą penktadie­
nį 7:30 vai. vakare. Chicagos Lie­
tuvių Auditorijoj, 3133 S. Halsted 
St. Priimami nariai nuo 18 iki 
40 m. amžiaus

GARSINTIS “NAUJIENOSE” 
APSIMOKA DĖL TO. KAD 

JOS TURI DAUG SKAITYTOJU



Antradienis, rugs.‘2$, 1943 NAUJIENOS, Chicago, Ill. 3

» , (Jilcadb
Rumanian wdey
CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJA

Pašalpos Ligoje, Pomirtinių ir Kultūros Draugija. •
Draugijos Ofisas, 1739 So. Halsted Street. Telefonas

VALDYBA:
K. AUGUSTAS,

K. P. DEVEIKIS,
P. MILAŠEVIČIUS, trustisas

P. MILLER, finansų sekretorius.
DR. MONTVIDAS, Dr-jos Daktaras, K. GUGIS, Dr-jos Advokatas

Canal 0117

K. KATRIS, prezidentas
P. J. RIDIKAS, vice-prezidentas
V. MANKUS, sekretorius

iždininkas 
trustisas

IŠ CHICAGOS LIETUVIU DRAUGIJOS 
PASTOGĖS

DRAUGIJOS SUSIRINKI- 
MAS JVYKS NAUJOJE 

VIETOJE 
------- v-------

Per keletą metų Chicagos 
Lietuvių Draugijos susirinki­
mai buvo laikomi adresu 1147 
N. Leavitt St., buvusioje Ma­
sonic Temple svetainėje. Bet 
štai šiomis dienomis valdybai li­
ko pranešta, kad svetainė dabar 
yra perimta pardavimu4! ir už­
daryta. Jokiems susirinkimams 
ji nebėra renduojama.

Sutaupysim k. ntj 
P£ę?jjums pinigųperdirbda- 

mi musų dirbtuvėj
Jūsų seną setą į naują. Darbas 

garantuojamas.
ARCHER AVENUE 
FURNITURE MFG.

JOS. KAZIKAITIS, Savininkas.
4140 Archer Avė.

Telefonas LAFAYETTE 3516

Naturalė Išvaizda
Naujų VELVATONE

PANTU PLEITU

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA- 
TERIOLAS NATŪRALUS GUM 
SPALVOS DANTŲ FLEITOMS

naujos VCIVATIINC DANT^ 
RŪŠIES YlLVhIUIiL pleitos

’12.50
iki $39.50 už kiekvieną.

Neatsiduoda. Be skonio. Naturalės spal­
vos. Neblunka. Visoj Saly Žinomos dantų 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos.

Plunksnos sunkumo, sanitarės. Paten­
kinimas garantuotas. Materlolas labai pa­
nagus 1 gamtini. Vienos dienos taisymų 
patatrnąvimas. Nemokamas apskaičiavimas.

Darome pleitas įspaustas ir | 
gautas tik iš laisniuotų dentistų j

HEJNA BROS.
DENTAL PLATE CO.
1724 S. Ashland 2nd Fl. Mon. 9251
Atidra nuo 9 iki 8. šeštad. nuo 9 iki 4

< KALBAME LIETUVIŠKAI

3945 W. 26 St 2nd Fl. Law. 2908 
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649 
Vidurmiesčio vai. 9—6. Antradieni ir 

ketvirtadieni nuo 9 iki 7.

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei Storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies­
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.
Saukite Tel. VICTORY M«6

SKYRIUS BUS DEDAMAS 
KAS SAVAITĘ

Kiekvienais metais vasaros 
mėnesiais Draugijos skyrius nu­
traukiamas ir atnaujinamas ru­
denį.

Taigi, su šiuo antradieniu sa­
kytas skyrius ir vėl atnaujina­
mas. Jame bus dedami įvairus 
pranešimai, susiję su draugija 
bei jos skyriais; dedambs ži­
nios apie narius ir t. t.

KORESPONDENCIJA
Brooklyn, N. Y

SEPTYNI ŽUVO AUTOMOBILIO ji
NELAIMĖJE Į

KETURI ŽUVUSIŲ BUVO VIENOS ŠEIMOS
-------v-------

Ssptyni žmonės važiavo au 
tomobiliu South Bende, India­
na valstijoje. Jiems teko va 
žinoti per geležinkelio bėgius. 
Čia juos užgavo greitasis New 
York Central traukinys, važia­
vęs iš Chicagos į New Yorką.

Joseph

gocki.
Geležinkelio sargas aiškino 

policijai, kad jis davęs važiuo­
tojams ženklą sustoti, tačiau 
mašinos vairuotojas buvęs už­
imtas kalba ir nepastebėjęs jo 
ženklo.

Visi užmuštieji buvo South 
Bend gyventojai. Nelaimė išti­
ko juos sekmadienį, rugsėjo 23 
dieną.

Teko tad kitos vietos ieško­
tis. Ir ji jau surasta. Surasta 
bent rudeniniam susirinkimui.

Sekamas susirinkimas, pagal 
nustatytą tvarką, turi būti lai­
komas spalių mėnesio antrą an­
tradienį. Kadangi tai dienai pa­
rankios vietos nebuvo galima 
gauti, tai valdyba nutarė susi­
rinkimą laikyti spalių 15 d.

Susirinkimui vieta jau- gau­
ta — North West Hall, 2403 
W. North Ave. (kertė Western 
Ave.). Vadinasi, visai netoli nuo 
senosios vietos. Svetainė, kurio­
je susirinkimas įvyks, yra žino­
ma kaipo Masonic Hall ir ran­
dasi trečiame aukšte.

Taigi, šiuo atkreipiame visų 
Chicagos Lietuvių Draugijos na­
rių dėmesį į naują susirink’mo 
vietą, — įsidėmėkite ją ir ki­
tiems pasakykite.

Neužmirškite, kad spalių mė­
nesio susirinkimas — tai prieš- 
metinis susirinkimas. O pagal 
nustatytą tvarką, priešmetinia- 
me susirinkime yra nominuoja­
mi kandidatai į valdybą. Tokiu 
budu spalių susirinkime bus at­
liktos ir nominacijos.

Dar vienas dalykas; susirin­
kimas bus laikomas penktadie­
nį, nes, kaip jau buvo minėta, 
tinkamos vietos antradieniui 
nebuvo galima gauti.

Vėl pakartojame: Chicagos 
Lietuvių Draugijos susirinki­
mas įvyks penktadienį, spalių 
15 d., North West Hall, 2403 
W. North Ave., kampas North 
Western Ave., pradžia 8 vai. 
vakaro.

KULTŪROS DRAUGIJŲ 
KONFERENCIJA

Lietuvių kultūros draugijų 
konferencija numatoma laikyti 
Chicagoje spalių paskutinį sek­
madienį, atseit spalių 31 d.

Kultūros draugijos yra ragi­
namos pasirūpinti delegatų pri- 
siuntimu. Kiek kurios galės de­
legatų phisiųsti, tiek bus gerai. 
Mes suprantame, kad dabar nė­
ra patogus laikas konferenci­
joms /laikyti, todėl pasitenkinsi­
me nors kuklia konferencija.

Kadangi kolonijos, kur ran­
dasi lietuvių kultūros draugijos, 
nėra labai, toli nuo Chicagos, 
tai su transportacija didelių 
keblumų negalės būti.

Tikslesnės žinios apie konfe- 
reciją — kada ji prasidės ir 
kurioje vietoje bus laikoma — 
bus praneštos vėliau.

BROOKLYNO KOMUNISTAI 
JAU TURI CERKVĘ 

----- v-----
Brooklyno laisviniai komuni­

stai jau turi rusišką cerkvę ir 
ją lanko. Toji jų cerkvė ran­
dasi prie Union Avė., skersai 
nuo Lietuvių Piliečių Kliubo.

Daugelis brooklyniečių kalba, 
kad jau net kelis sekmadienių 
rytus jie matė į tą cerkvę ei­
nančius Bimba ir Mizarą, taip­
gi ir kitus komunistus. Cerk­
vėje pamaldos buna laikomos 
rusų kalba. įKadangi Bimba ir 
Mizara rusiškai nelabai gerai 
supranta, tai sako, kad Tauras 
kai kurias rusiškas maldas 
jiems išvertė lietuvių kalbon, 
kurias jie cerkvėje atskaito lie­
tuviškai, bet žegnojasi rusiškai 
į tris vietas: kakta, kairysis 
petys ir krūtinė.

Aną vakarą pasitaikė man 
eiti Lorimer strytu ir žiuriu, 
kad Laisvės name viršutiniame 
aukšte visi kortinai užtraukti 
ir tik matosi šešėlai, kurie pa­
rodo su ranka maskatavimo ir 
lingavimo figurus. Negalėjau 
suprasti, kas tenai daroma. Tik 
už kelių dienų vienas girtas ko­
munistas ant Grand stryto iš­
siplepėjo, kad jie Laisvės na­
me turi praktikus tinkamai iš­
mokti rusiškai persižegnoti.

Teko girdėti, kad Bimba įsa­
kė Laisvės štabo nariams pa­
rengti tinkamą maldą, kurią 
cerkvėje popas kalbės už Sta­
liną. Sako, jie labai daug gal­
voję ir negalėję sugalvoti tin­
kamesnės, negu buvo kalbama 
už carą. Jie carišką maldą per­
tvarkę ir įteiksią popui kalbė­
ti sekamai:

Bože Staliną chrany, 
Sylny deržauny.
Stalinski naslav, 
Našiau nam,*
Stalinski na strach vragam, 
Stalin soviecki komisar!

Neseniai Laisvės komunistai 
Dievą rašydavo iš mažos raidės, 
o dabar jau jį garbina. Visai 
nestebėtina, nes jie savo protu 
negyvena ir daro tą, ką jiems 
liepia daryti ruskiai. Petro Ka- 
picko karčiamą jau vadina Li- 
tovska-Rusiška Pivnia.

Brooklynietis.

SMUlJlOSŽINIOS 
K VISUR

------------ V------------ -

Penicilino gamyba 
plečiasi

Visi septyni pasažieriai buvo 
užmušti. Traukinys vilko jų 
mašiną apie pusę mylios iki 
pajėgė sustoti.

Užmuštieji buvo:
Prusinski 37 metų, jo žmona 
Jeanette i Prusinski 35 metų, 
judviejų duktė Christine 9 me­
tų ir Prusinskio brolis Frank 
Prusinski.

Kiti užmušti buvo: Valentine 
Michalski, 39 metų, kuris, ma­
noma, vairavęs mašiną, įsa- 
dore Michalski ir Genevieve La-

-------- v--------

Advokatas Mirė
Kafeterijoje

Thomas J. Ginnane, 56 
tų, turėjęs ofisą adresu 155 N. 
Clark street, praėjusį sekma­
dienį, rugsėjo 26 dieną, užėjo

me-

į kafeteriją 64 W. Madison st., 
čia sukrito ir mirė. Ugniage­
sių skvado pastangos puhnoto- 
ru atgaivinti jį nepavyko.

Ginnane gyveno-'adresu 625 
West 14th street nuo 1861 me­
tų. Jis tame name buvo ir gi­
męs. 

-------- v------- -

995 Susirgimai 
Infantiliniu

/
Paralyžu

----- v-----
Praėjusį sekmadienį Chica­

goje ir Cook kauntėje jau bu­
vo užrekorduota 995 susirgi­
mai infantiliniu paralyžu nuo 
liepos mėnesio, kai epidemija 
prasidėjo. Gal susirgimų skai­
čius pasiekė ir pilną tūkstan­
tį, tačiau sekmadienį Chicagos 
sveikatos taryba rekordavimų 
nedaro. O už Chicagos ribų, 
bet Chicago apylinkėje, sekma­
dienį buvo užrekorduoti aštuo- 
ni susirgimai ta liga.

JAUČIATĖS BLOGAI? 
VISIŠKAI PALENGVINSITE SAU 
—ŠIUO MODERNIŠKU ŠVELNIU 

BUDU
• Kuomet kankinatės vidurių užkietėjimu— 
žarnos neveiklios, skauda galvą, nėra energi­
jos—palengvinsite sau šiuo modernišku budu 
— kramtykite FEEN-A-M1NT. ši skoninga 
kramtoma guma vidurius liuosuoja švelniai 
ir tikrai. Milionai žmonių naudoja FEEN- 
A-MINT. Tik pakramtykite FEENrA-MINT 
einant gulti, naudokite tiktai pagal nurody­
mus ant pakelio. Sekantį rytą malonus pa­
lengvinimas pagelbės jums vėl jaustis puikiai.

NATHAN
KANTER

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vaidas ir 

adresas
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

3529 S. HALSTED ST.
Phone YARDS 6054

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS 

AUDITORIUS
Perkėlė savo Raštinę į 

BRIGHTON PARKĄ

4148 ARCHER AVĖ.
Phone Virginia 2114

Su Income taksais ir kitais rei­
kalais kreipkitės viršminėtu 

antrašu.

“AR AŠ DAR GALIU
PIRKTI SCHENLEY?”

HELP WANTED!
WAITRESSES 

FOOD CHECKERS 
BUS BOYS 
PORTERS _

MADISON RESTAURANT 
3950 W MADISON ST

RADIO PROGRAMAI LEIDŽIAMI 
BUDRIKO KRAUTUVĖS 

PER 14 METŲ:

W. C. F. L. 1000 k. nedėlios vakare

Taip, laike karo dar yra užtenkamai
vidutiniškam pasismaginimui

NEI VIENAS lašelis 
Schenley Royal Re­

serve nėra padarytas be­
veik per metus laiko . . . 
musų distilerijos dirba 
karui alkoholį. Rot—yra 
užtenkamai prieškarinių 
sutaupą ir jų užteks visų 
karo laikotarpį, vidutiniš­
kai! Suprantama, šis re­
zervas turi būti išdalin­

tas lygiai visur. Ir todėl 
jūsų dyleris ne visuomet 
gali j u m s suteikti. Ret 
kuomet jis gali, jis malo­
niai suteiks. Visuomet 
yra verta reikalauti Schen­
ley Royal Reserve, nes ji 
yra ta pati puikios rųšies 
degtinė, kuria 
smaginatės I

9 valandą.
W. H. F. C. 1450 k. ketvergo vakare 

7 valandą.

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ? D-RO Blasczynskio
* Gyduoles gaunamos 

vaistinėse, pagelbės Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. b^.1 „o,

■-----v-----
WASHINGTON, D. C., rugs. 

26 d. — Penicilino gamyba pa­
skutinėmis savaitėmis labai 
smarkiai padidėjo, pareiškė su­
važiavę atstovai.

Penicilinas vartojamas sužei­
stiems kareiviams gydyti; jis 
skaitomas geriausiu vaistu įvai­
rioms pavojingoms bakteri­
joms naikinti.

Peniciliną Amerikoje gamina 
17 bendrovių, kurios yra pasi­
ruošusios netolimoje ateityje 
išauginti žymiai didesnius jo 
kiekius.

--------v--------
Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos 
ra naudingos.----- v-----

visuomet

O. P. A. APRIBOTA KAINA

(Neįskaitoma Illinois Retailers 
Occupation Tax)

METROPOLITAN CHICAGOJ
Apribotos kainos gali but skir­

tingos kitur.

BLENDED DEGTINĖ 86 proof. 
Streight degtinės šio produkto yra 
6 ar daugiau metų senumo; 40% 
straight degtinė, 60% grudų neutral 
spirito. 23% straight degtinė, 6 me­
tų senumo. 17% straight degtinė, 7 
metų senumo. Schenley Distillers 
Corporation, N. Y. C.

ATREMKIT ATAKĄ — PIRKITE 
DAUGIAU KARO BONŲ!

QUART

Pilnas didelis pasirinkimas 
namams rakandų, gerų Parlo'r 
Setų, Pečių, Karpetų, Radijų 
ir didelė Jewelry Krautuvė sy­
kiu su Rakandų. Krautuve po 
vienu stogu. Taipgi Rekordai, 
Gaidos.

JosJ.Budrik
INCORPORATED

3241 S. Halsted St
CHICAGO, ILL.

Tel. CALUMET 7237-4591

* FOTOGRAFAS *
CONRAD 

FOTOGRAFAS
Studija įrengta pir­
mos rųšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

□□□□□□□□□

Sophie
Barčus
RYTINE RADIO 

VALANDA 
—IS STOTIES—

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:15 vai. ryto.

Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 
vai. ryto.

Pirmadieniais taipgi 7:00 
vai. vakare.

Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus (domius 

pranešimas.
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The Lithuanian Daily* NEWt

Published Daily Except Sunday by 
The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

1739 South Halsted Street 
Chicago, 8, Ill. 

Telephone CANal 8500

Subscription Rates:
$6.00 per year in Canada
$6.00 per year outside of Chicago
$8.00 per year in Chicago 
3c. per copy.

Entered as Second Class Matter 
/ March 7th 1914 at the Post Office 

of Chicago, Ill., under .he act of 
March 3rd 1879.

Naujienos eina kasdien išski­
riant sekmadienius. Leidžia Nau­
jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, Ill. Telefonas Canal 8500.

Sekretorius Hull kėliausias į Maskva
Spalio mėnesyje susirinks Maskvoje trijų didžiųjų 

valstybių konferencija, kurioje Rusiją atstovaus- užsie­
nio reikalų komisaras Molotov, Britaniją — užsienio 
reikalų ministeris Eden, o Ameriką — dar nežinia kas. 
Laikraščiuose buvo pakartotinai pranešta, kad valstybės 
sekretorius Cordell Hull į Maskvą nevažiuos, nes jam, 
71 metų amžiaus žmogui, tokia kelionė butų persunki. 
Amerikos delegatas busiąs Hopkins, Harriman ar kas 
kitas.

Tačiau pereitą sekmadienį pasirodė žinia spaudoje, 
kad i Maskvos konferenciją visgi ketinąs vykti pats sek­
retorius Hull, šitą žinią patvirtina ir savaitraštis “New 
Leader” korespondentas Washingtone, kuris šakosi pa­
tyręs apie tai iš konfidencialių šaltinių. Sekretorius 
Hull, sako, kaip vakar išvažiavęs iš Washingtono ir per 
tris savaites ar, ilgiau negrįšiąs į savo raštinę.

Taigi Cordell Hull, gal but, jau keliauja SSSR lirik.-
Kodėl pats valstybės departamento galva nutarė 

dalyvauti Maskvos konferencijoje? Dėl to, kad ji yra 
• labai svarbi ir Amerikai reikės tenai turėti stiprų ir ab­
soliučiai patikimą delegatą. Nes šitoje konferencijoje 
Jungtinių Tautų “dičkiai” — Britanija, Amerika1 ir Ru­
sija — turės išspręsti klausimą, ar jie gali tarp savęs 
susitarti, ar ne.

Rusija bus priversta, galų gale, atidengti savo kor­
tas. Iki šiol ji lošė su anglais ir amerikonais uždengto­
mis kortomis, kartkartėmis labai aiškiai pasakydama, 
ką ji nori laimėti, bet niekuomet neparodydama savo 
“triupų”, kuriais ji tikisi savo tikslą pasiekti. Ir jeigu 
jai “triupų” neišteks, tai kokiu laimėjimu ji’sutiks pa* 
sitenkinti, ■ |

Cordell Hull nėra toks, kaip Joseph E. Davis, kurį 
Kremlius užhypnotizavo prašmatniais “garbingų sve­
čių” priėmimais ir “industrializacijos” stebuklų rody­
mais. Ir dargi ne toks, kaip Wendell Willkie, kurį- suža­
vėjo jo Sibiro vaizdai, priminusieji jam neišmatuojamus 
laukų plotus retai apgyventuose Amerikos “westuose”. 
Sekretorius Hull yra patyręs politikas, kuris per eilę 
metų kovojo už tam tikrus principus tautų santykiuose, 
ir jam galvos neapsuks nei skanus valgiai1 Kremliaus 
puotoje, nei saldus žodžiai už konferencijos stalo.

Jeigu Amerikos valstybės sekretorius tikrai važiuo­
ja i užsienio reikalų vedėjų pasitarimą sovietų sostinėje, 
tai ši šalis turės tenai atstovą, kuris sugebės apginti jos 
reikalus ir nusistatymą^

Draugas Browderis plačiai išsižioji)
Jungtinėse Valstybėse komunistų vadaš Earl Brow* 

der atstovauja Rusijos valdžios interesus. Šitoje savo' 
rolėje jisai visai nesivaržo.

Pereitą sekmadienį jisai viešame mitinge Chičagoje 
pareiškė, kad Amerika visai be reikalo įsivaizduoja, jo­
gei Sovietų Sąjunga “galės arba norės” stoti į ginkluo­
tą kovą prieš Japoniją. Jisai pasakė, kad Sovietų Sąjun­
ga neduos nė bazių Sibire Amerikos bombonešiams, kad■ 
jie galėtų pulti Japonijos miestus.

Kalbas apie bazes Sibire “draugas” Browderis api­
budino, kaipo “plepėjimą” ir “kenksmingą^ nesąmonę”. 
Sovietų Rusijai, girdi, pakanka tos karo naštos, kurią ji 
neša Europoje. Bet Jungtinės Valstybės, jo nuomonei 
permažai lieja kraujo šiame kare. Jos privalo tuojaū 
atidaryti “antrą frontą” Vakarų Europoje, o jei ne, tai 
jos pražudys sovietų draugiškumą.

Komunistų “fiureris” drąsiai kaltino prezidentą 
Rooseveltą, kad pastarasis neleidžiąs atidaryti “antro 
fronto” politiniais sumetimais. O dar aštriau Browderis 
smerkė Britanijos premjerą.

Tikras fronto neatidarymo kaltininkas esąs Wins­
ton Churchill. Dėl jo užsitęsiąis karas. Prezidentas 
Rooseveltas remiąs tokią britų premjero politiką per 
savo “moralinį silpnumą”!

“...Franklink D. Roosevelt tam nutarimui pasi- 
. davė, kadangi jisai nenorėjo viešai nesutikti su

Churchillu.”
Šitaip tauškė tas Amerikos komunistų vadas publi­

kai, susidedančiai neva iš lojalių1 Jungtinių Valstybių 
piliečių. Jam pirmoje vietoje rupi sovietų Rusija. Tik 
jos “naštą” reikią lengvinti ir tik jos karo planą reikią

Užsakymo kaina:
Chicago j e—paštu:

Metams   $8.00
Pusei metų 4.0(
Trims mėnesiams 2.0(
Dviem mėnesiams  1.5(
Vienam mėnesiui .75

Chicagoj per išsiuntinėtojus:
Viena kopija________    3c
Savaitei ------------------- ...... 18c
Mėnesiui ________________ 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams .....______________ $6.0(
Pusei metų ______________  3.25
Trims mėnesiams _________  1.75
Dviem mėnesiams__ ____ ... 1.25
Vienam mėnesiui.75

Užsieniuose:
Metams ______________ $8.00
Pusei metų___ .__________ 4.00
Trims mėnesiams____ :____■. 2.50
Pinigus reikia siųsti pašto Money 

Orderiu kartu su užsakymu.

APŽVALGA
K. JURGĖLA ATSAKO

l. Girai

New York Times” rugsėjo 
25 d. numeryje adv. K. R. Jur- 
gėla atsako į raudonojo kvislin- 
go, Liudo Giros, laišką, tilpusį 
tame laikraštyje.

JuTgėla, kuris yra Didžiojo 
New Yorko Am. Liet. Tarybos 
sekretorius, nurodo, kad Lietu­
vos žmonės atkakliai kovoja 
prieš naciškus okupantus, bet 
jie kovoja dėl Lietuvos laisvės, 
o ne tam, kad Lietuva patektų 
po sovietų jungu:

“Jie kovoja dėl krašto iš­
laisvinimo, greta su lenkais, 
čekais, graikais, francuzais ir 
kitomis okupuotųjų šalių 
liaudimis. Tiktai keistas pro­
tas gali iškreipti drąsių žmo­
nių kovą dėl laisvės, paver­
čiant ją į verguvės troškimą 
arba į norą pakeisti verguvės 
ponus.”

----- v--------
DALINO STRAIPSNIS APIE 

SOVIETŲ TIKSLUS 
EUROPOJE

“Naujienos” pirmutinės at­
kreipė skaitytojų dėmesį į 
straipsnį apie sovietų karo sie­
kimus Europoje, kurį parašė 
rusas socialdemokratas,’ ‘David 
J. Dallin (Daliu) ir įdėjo žur­
nalas “The American Mer­
cury”, spalid mėn. numeryje.

Tą straipsnį dabar plačiai dis- 
kusuoja Amerikos spauda. La­
bai gerai, kad jisai pasiekė vie­
šumą kaip tik tuo metu*, kai 
Jungtinės Valstybės rengiasi da­
lyvauti trijų šaliųwužsienio rei­
kalų ministerių konferencijoje 
Maskvoje. Dalino pateikti fak­
tai padės Amerikos visuomenei 
geriau pažinti savo busimųjų 
darybų partnerį ir susiorientuo­
ti tuose klausimuose, kuriais 
Jungtinėms Valstybėms teks 
tarti sprendžiamą žodį.

Lietuviams yra be galo svar­
bu, kad autorius straipsnio apie 
“Rusijos Siekimus Europoje” 
parodė, jogei Lietuvos ir kitų 
Baltijos šalių įjungimas į Sovie­
tų Sąjungą buvo dalis tos bend­
ros sienų plėtimo ir svetimų 
žemių grobimo politikos, kurią 
Stalinas veda Azijoje ir Euro­
poje, stengdamasis sustiprinti 
savo pozicijas PRIEŠ' VISAS 
KITAS VALSTYBES.

Lietuva buvo viena iš pirmu­
tinių Stalėino numatytų agresi­
jos aukų, kaip kad Čekoslova­
kija buvo viena iš pirmutinių 
Hitlerio agresijos aukų. (Lietu­
vą Hitleris irgi apipiešė, atim­
damas Klaipėdą). Didžiosios 
vhlštybės, leisdamos Trečiajam 
Reichui sudraskyti, o paskui 
visai pasiglemžti čekoslovakų 
respubliką, neužtikrino saugu­
mo nei saU, nei kitiems; prie­
šingai, šitas Čekoslovakijos “pa­
aukojimas” naciams paskatino 
juos prie dar didesnių grobimo 
žygių ir privedė prie k^ro!

Nesunku suprasti, kad pana­
šias pasėkas turėtų ir didžiųjų 
demokratijų sutikimas “atiduo­
ti” Stalinui Baltijos kraštus bei 
kitas teritorijas, kurių jisai rei­
kalauja sau, kaipo “atlygini- 
mo” už Rusijos karo pastan­
gas.

Sovietų valdžia tas žemes bu4- 
vo įgijusi su Hitlerio pritarimu, 
kaipo užmokestį už Rusijos 
“draugingą neutralumą” kare, 
kurį rudieji gengsteriai pradėjo 
prieš Lenkiją ir Vakarų Euro­
pą.
i Lietuvos ir kitų Baltijos' ša-1 
lių aneksavimas buvo tikrumo­
je Maskvos išsiderėta dalis gro­
bio, kurį tuodu totalitariniai 
diktatoriai tikėjosi laimėti, Vo­
kietijos karo mašinai užkaria­

remti. Kitokio kelio į išganymą nesą.
Anąmet — prieš tai, kai Browderis pateko į kalėji­

mą už pasų klastavimą, jisai šaukdavo, kad “Yanks are 
not coming”: amerikonai neis į pagalbą anglams!

Juo plačiau jisai išsižioja, juo kvailiau nušneka.
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vus Europą. Tačiau sovietų val­
džia šiandien ne tiktai neatsisa­
ko nuo to nedoru keliu įgyto 
svetimo turto, bet dar turi drą­
sos įeikalauti, kad demokrati­
jos'pripažintų jį “teisėtu”! Ki­
taip sakant, Maskva nori, kad 
Anglija ir Amerika patvirtintų 
Stalino ir Hitlerio sutartį, kuri 
buvo padaryta, kai juodu4 pla­
navo sutriuškinti Angliją ir jos 
sąjungininkus!

šlykštu yra žiūrėti, kaip A- 
merikoje ir Anglijoje kai ku­
rie neva liberalai stoja už tai, 
kad šitas Stalino noras butų pa­
tenkintas.

Savo straipsnyje aukščiau pa­
minėtas rusų rašytojas parodo, 
kad tie, kurie remia šitą Ma­
skvos politiką, ne tiktai spiau- 
ja į veidą demokratijoms, siū­
lydami joms pasiimti ant savęs 
nacių vaidmenį santykiuose su 
Rusija, bet ir stato į pavojų vi­
są Europos ateitį. Jisai parodo, 
kad tuo keliu ne taika bus už­
tikrinta Europai (ir pasauliui), 
o bus paruošta dirva naujiems 
konfliktams.

-------- v-------- .
DALIS SOVIETŲ “PLANO”
Sovietų Ru'sijos tikslas, sako 

Dalinas, ne pastovi taika Euro­
poje. Sovietų šeimininkas į to­
kią taiką netiki. Jo tikslas yra 
“laimėti strategines pozicijas, 
teritorijomis ir politiškai, savęs 
apsaugojimui”.

“Rusija”, rašo straipsnio 
autorius, “žiuri, kad butų už­
tikrinti jos interesai, ir sten­
giasi išplėsti savo įtakos sfe­
rą Europoje toje teritorijoje, 
kuri skiria ją nuo Vokietijos 
ir Italijos. Sovietų valdžia 
tikisi to pasiekti, pastumda-' 
ma savo ‘strategines sienas’ 
kaip galint toliau į vakarus 
ir įtraukdama likusįjį plotą, 
su daugiau kaip šimtu milio- 
nų gyventojų, į savo politinę 
‘protekciją’.

“Šitos ‘protekcijos’ forma 
buvo seniai nudrožta Oruti- 
nėje Mongolijoje. Ta šalis 
nėra sudedamoji SSSR dalis. 
Bet tenai yra laikomi Rau­
donosios Armijos garnizonai 
ir jos (Or. Mongolijos) sienų 
arba interesų užgavimas yra 
laikomas kovon iššaukimu 
Rusijai. ‘Protekcijos’ įrankis 
yra Bendra Pagalbos Sutar­
tis, kuri bu4vo padaryta tarp 
SSSR ir Orutinės Mongolijos 
1936 m. kovo 12 d.

“Toks pat raštas buvo pa­
vartotas Baltijos kraštams 
įrišti į Sovietų sferą —< kol 
nepasitaikė proga juos visiš­
kai susovietinti.”
Kaip matome, Stalino grobi­

mo žygis Baltijos kraštuose bu­
vo įvykdytas pagal planą, kuris 
buvo jau 1936 m. išbandytas 
tolimoje Azijoje.

Pirmas žingsnis buvo pada­
rytas po “bendros pagalbos” 
priedanga, pasiunčiant Raudo­
nosios armijos garnizonus į 
Lietuvą, Latviją ir Estiją, kU- 
rie tenai elgėsi “korektingai”, 
nesikišdami į vidaus reikalus, 
■— iki atėjo potogus momentas 
tuos daliniai okupuotus kraštus 
“visiškai susovietinti”!

To Maskva sieks ir toliau. 
Tai jos pagrindinis nusistaty­
mas. Ne kooperavimas su de­
mokratijomis jai rupi, ne pa­
saulio taikos užtikrinimas, bet 
savo pozicijų stiprinimas ir pa­
siruošimas busimoms kovoms 
prieš kitas tautas.

Gerai, kad Dalinas šituos da­
lykus iškėlė aikštėn. Kad de­
mokratijos žinotų, kaip su Ru­
sija elgtis, jos privalo pirmų- 
pirmiausia žinoti, kas ji yra.

Šveicariją aplankė Vokietijos 
kaizeris Vilius. Besikalbėdamas 
su šveicarų karininku, kaizeris 
padaręs tokią pastabą:

“Jus, šveicarai, turite 500,000 
vyrų, kurie sugeba gerai šauti. 
Bet ką jus darytumėte, jeigu 
jums, pavyzdžiui, tektų susi­
durti su 1,000,000 vokiečių, ku­
rie taip pat gerai sauja?”

Karininkas atkirto:
“Tuo atveju kiekvienas švei­

caras šautų dir kartu”.
Vadinasi, jei 500,000 šveica­

rų šautų po du kartu, tai pasi­
darytų 1,000,000 šūvių. Kitais 
žodžiais sakant, butų tiek šū­
vių, kiek reikalinga vienam mi­
lijonui vokiečių nušauti...

Atsakymas tikrai budingas: 
jis parodo šveicarų pasiryžimą 
kovoti už sąvo šalies nepriklau­
somybę. Tas pasiryžimas apsau­
gojo Šveicariją nuo kaizerio ar­
mijų, apsaugojo jis ir nuo Hit­
lerio gengsterių, kurie nesivar­
žė grobti svetimas teritorijas 
bei pavergti svetimas valstybes.

Dabartinis karas jau įžengė į 
penktus metus. Per tą laiką na­
ciai faktiškai pavergė Vakarų 
Europos kontinentą. Bet nepri­
klausomybę ir neutralitetą pa­
jėgė išlaikyti Šveicarija, kuri 
yra lyg nedidelė sala nacių kon­
troliuojamoje juroje.

Iš tiesų, Šveicarija yra nedi­
delė valstybė, kurios teritorija 
yra du kartus mažesnė, negu 
Maine valstijos. Sniego dengti 
dideli kalnai sudaro nemažą 
jos dalį. Gamtos tu'rtų ji ne­
daug teturi, žemė nepasižymi 
dideliu derlingumu. Ir vis dėlto 
šveicarų gyvenimo lygis buvo 
aukščiausias visoje Europoje. 
Bendrai imant, kiekvieno švei­
caro turtas siekia pustrečio 
tūkstančio dolerių su viršum. 
Tai toks turto vidurklis. Žino­
ma, viena gyventojų dalis turi 
daugiau nei pustrečio lukštam 
čio dolerių vertės turto asme­
niui, o kita — mažiau. Tačiau 
turtų atžvilgiu didelių kontras­
tų nėra, atseit nėra nei labai 
turtingų, nei labai biednų ir nu­
skurusių gyventojų.

Aišku*, kad nėra lygybės. Bet 
jos nėra nė kitur. O šiaip turto 
paskirtymo atžvilgiu Šveicarijo­
je gal yra didesnė lygybė, ne­
gu bet kuriame kitame krašte.

Šveicarija yra ir seniausia 
Europos demokratija, kuri pra­
dėjo gyvuoti jau tryliktame

Edward R. Stettinius, “lend-lease” administrato­
rius, kuris liko paskirtas valstybės sekretoriaus pava­
duotoju. Tokiu budu jis užims Sumner Welleso vietą. 
Drauge su juo yra Lt. Com. Donald Watson. Jie aplei­
džia San Francisco viešbutį ir rengiasi keliauti į 
Washingtoną.

KAS, KUR IR KAIP

ŠVEICARIJA IR KARAS
Šveicarų karininko atsakymas Vokietijos kaizeriui. — 

Šveicarų gyvenimo lygis buvo aukščiausias visoje 
Europoje. — Seniausia demokratija Europos konti­
nente. — Keturios tautos ir keturios kalbos, bet 
viena vieninga valstybė. — Naciškas ir fašistiškas 
bludas nepaveikė šveicarų. — Šveicarijos vaidmuo 
šiame kare. — Ar Šveicarija virto nacių vasalu? — 
Neutralumo ir savarankiškumo politika. — Sarkas­
tiškas atsakymas į nacių protestą.

Prieš Pirmąjį Pasaulinį Karą ......... ..  . ......
šimtmetyje. Kiek žinoma, tai 
tik Islandijos saloje dar ankš­
čiau demokratinė santvarka įsi­
kūrė.

Gyventojų Šveicarija priskai­
to per 4 milijonus. Apie 63 
nuošimčiai yra lyg ir vokiečių 
kilmės bei vokiškai kalba: Kita 
šveicarų dalis kalba francuziš- 
kai, itališkai ir romaniškai.

Visos tos keturios kalbos tu­
ri lygias teises, — nėra domi­
nuojančios kalbos, kuri butų 
laikoma valstybine. Bile viena 
tų kalbų yra valstybinė tose 
vietose, kur daugiausia ji yra 
vartojama. Vadinasi, vokiečių 
gyvenamuose vietose valstybinė 
kalba yra vokiečių, francuzų 
gyvenamuose vietose — fran­
cuzų ir t. t. Nežiūrint kalbų 
skirtumo, šveicarų vieningu­
mas gali būti pavyzdžiu visam 
pasauliui, — pavyzdžiu to, kaip 
skirtingų tautų žmonės gali 
gražiai sugyventi.

Kalbančių romaniška kalba 
gyventojų Šveicarijoje yra ne­
daug. Vienok prieš kelis metus 
ir tai kalbai buvo pripažintos 
lygios teisės su vokiečių, fran­
cuzų ir italų kalbomis. Faktiš­
kai tik Šveicarijoje toji kalba 
teišliko, nes Italijoje ji buvo 
baigiama naikinti.

Kai Europoje prasidėjo siaus­
ti fašistiškas ir naciškas blu­
das, tai Šveicarijos būklė pasi­
darė gana rimta. Nacių laikraš­
čiai visai atvirai ėmė rašyti, 
kad Šveicarija turės prisitaiky­
ti prie “Naujosios Europos”, o 
jei ne, tai su4 ja atsitiks tas pat, 
kas atsitiko su kitomis valsty­
bėmis, kurios bandė pasiprie­
šinti Vokietijai.

Propagandai', kuri siekėsi 
šveicarus vokiečius pakreipti į 
savo pusę, naciai nesigailėjo 
milijonų. Bet rezultatas buvo 
tiesiog mizernas: naciai šveica­
rų tarpe surado tik saujelę ša­
lininkų.

Negeriau sekėsi ir fašistams, 
kurie daug pinigų išleido pro­
pagandai tarp Šveicarijos italų. 
Fašizmo daigai Šveicarijos teri­
torijoje vyto ir nyko, nežiūrint 
to, kad jie buvo gausiai “lais­
tomi” italų pinigais, šveicarų, 
kurių demokratinės tradicijos 
yra kelių šimtų metų senumo, 
negalėjo suvilioti santvarka, pa­
remta diktatūra ir asmens lais­
vės paneigimu.

Karui vis labiau ir labiau be- 
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siplečiant, Šveicarijos vaidmuo 
pasidarė itin svarbus; įvairios 
kariaujančios valstybės ją įga­
liojo atstovauti jų interesams. 
Ji yra centras Tarptautinio 
Raudonojo Kryžiaus, kuris at­
lieka nepaprastai svarbų dar­
bą.

Nežiūrint grūmojimų ir pik­
tų atakų spaudoje iš nacių pu­
sės, Šveicarija pajėgė savo ne­
priklausomybę ir savarankiš­
kumą išlaikyti. Jos spauda, pa­
lyginti, yra laisva. Kadangi j i 
dažnai apie nacius parašo daug 
nemalonių dalykų, tai Berlynas 
dėlei to baisiai niršta.

Prieš porą mėnesių “The Sa­
turday Evening Post” įdėjo ke­
lis ilgus Charles Lanius straips­
nius, kurių vienas buvo pašvęs­
tas Šveicarijai. Straipsnis buvo 
labai nepalankus. Jis tiesiog 
tvirtino, kad Šveicarija liko 
niekas daugiau, kaip ik nacių 
vasalas. Girdi, Šveicarijos dirb­
tuvės yra nacių agentų prižiūri­
mos; Šveicarija esanti priversta 
vesti mainų prekybą su Vokie­
tija ir parduoti viską, ko tik 
naciai reikalauja. Vokietijai ji 
turinti pristatyti tokius didelius 
maisto kiekius, kad patiems 
šveicarams jo nebelieka pakan­
kamai ir jie priversti esą dir­
žus veržti.

Į tą straipsnį atsiliepė Dr. 
Malcolm Moos, John Hopkins 
universiteto profesorius. Labai 
rimtame ir patikimahie “The 
Yale Review” žurnale jis nu­
rodo, kad Laniuso tvirtinimai 
yra iš piršto išlaužti. Pasirem­
damas ' oficiališkais daviniais, 
prof. Moos parodo, kad Šveica­
rijos prekyba su Vokietija laip­
sniškai • smuko. Palyginus su 
1939 m., pernai eksportas į Vo­
kietiją buvo du kartu mažesnis. 
“Išspausti” ką nors naciams ne­
siseka, nes šveicarai savo pre­
kių nesiunčia tol, kol Vokietija 
mainais nepristato sutartų pre­
kių.

Prof. Moos taip pat nurodo, 
jog visai klaidingas yra teigi­
mas, kad Šveicarija virto Vo­
kietijos vasalu. Pirmiausia 
Šveicarija kaip buvo, taip ir te­
bėra demokratinė valstybė, kur 
piliečiai naudojasi ir spaudos, 
ir susirinkimų, ir kitokiomis 
laisvėmis.

Kai vienu laiku naciai tiesiog 
pradėjo Šveicarijai grūmoti ir 
reikalauti, kad šveicarų laike 
laiščiai nedėtų nepalankių Vo­
kietijai straipsnių, tai laikraš­
čiai visai drąsiai atsakė, jog 
Berlynas jiems negali padik­
tuoti, kokius straipsnius jie tu­
ri dėti, o kokių negali dėti.

Prof. Mons rašo .apie vieną 
susikirtimą su naciais, kurį 
šveicarai tiesiog juokais paver­
tė.

Dalykas buvo toks: nemaža 
Anglijos bombonešių armada 
nuskrido Italijos miestų bom­
barduoti. Bombonešiai turėjo 
skristi viršum šveicarijoš teri­
torijos apie šimtą mylių. Saky­
tą teritoriją jie perskrido, nesu- 
tiką jokio pasipriešinimo.

Berlynas tuoj pasiuntė griež­
tą protestą. Šveicarija buvo kal­
tinama palankumu Anglijai ir 
nesilaikymu4 neutralumo. Skren­
dančius kariaujančios valstybės 
bombonešius ji turėjusi nušau­
ti.

Šveicarijos valdžia į tą pro­
testą davė labai charakteringą 
atsakymą. Ji nurodė, kad vir­
šum teritorijos, kurią vokiečiai 
yra okupavę, bombonešiai skri­
do daugiau nei 400 mylių. Va­
dinasi, jie keturis kartus ilgiau 
užtruko toje teritorijoje. Ir vis 
dėlto vokiečiai nepajėgė nė vie­
no bombonešto numušti! Tai 
kaip vokiečiai gali tikėtis kaž­
kokių stebuklų iš Šveicarijos, 
kurios teritoriją bombonešiai 
vos tik kliudė?

Gavę tą sarkastišką* atsaky­
mą, vokiečiai visą reikalą pa­
siskubino likviduoti.

Dr. Moos priveda ir daugiau 
pavyzdžių, kurie parodo, jog 
Šveicarija sfrgeba išlaikyti sa­
varankišką politiką, laikosi ne­
utralumo ir nepataikauja na­
ciams. —K. Atigūraš
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IŠKLAUSYS NEGRŲ SKUNDUS, JOGEI 
VALDŽIOS PATVARKYMAI LAUŽOMI

Keturi Kainų Administraci- 
jos Ofiso Chicago j e pareigūnai 
turės pasitarimą su negrų or­
ganizacijų atstovais šį trečia­
dieni, rugsėjo 29 dieną. Kon­
ferencija įvyks 10 valandą ryto 
adresu 226 W. Jackson Blvd.

Negrų organizacijų atstovai 
skundžiasi, jogei kai kurios biz- 
niavietės nepaiso valdžios pa­
tvarkymų apie kainas ir ima 
aukštines kainas, negu val­
džios yra nustatytos.

Konferencijoj dalyvaus Kai­
nų Administracijos Ofiso Chi­
cago j e ir apylinkėje direkto­
rius Michael F. Mulcahy, jo 
pagalbininkai Alex Elson, John 
McCarthy ir W. Bayard Tay-

lor. Mitingo reikalauja negrų 
organizacija — the Chicago 
Chapter of The National As­
sociation for the Advancement 
of .Colored People.

Pasitarime taipgi dalyvaus 
atstovai Urban League Chica- 
gos skyriaus ir kai kurių kitų 
organizacijų reprezentacija.

--------v-------

Ką Daryti Su Val­
džios Įmonėmis 
Po Karo

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTIST Al 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Seredomis ir Nedėl. pagal sutarti
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Aezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakare 
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F. Pulsucki Le Van 
DR. GRACE ILIFF 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos kasdien 2—4 ir 7 —9 vak 
Ketvirtadieniais tik pagal sutarti

1957 W. Garfield Blvd.
Cor. Damen HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg, 

-o / 2400 WEST MADISON STREET
Vai.: 1 iki 3 popiet 6 iki 8 vak 

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 059’

Telefonas YARDS 3146
DR. V. A. ŠIMKUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
IR AKINIUS PRITAIKO

744 W. 35th Street
Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:31 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30—8:30. šventadieniais: 11—12

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki f 

vai. Nedėlioj pagal susitarimą.
Ofiso tel. YARDS 4787

Namų tel. PROSPECT 1930

----- V-----
Chicagos Universiteto tran­

sliuojam oj radio valandoje pra­
ėjusį sekmadienį buvo disku - 
suojamas klausimas, ką dary­
ti su valdžios karo įmonėmis, 
kai pasibaigs karas.

Maynard Krueger, Chicagos 
Universiteto profesorius, argu­
mentavo, kad ttas įmones val­
džia turėtų operuoti kaipo vi­
suomenės korporaciją.

Priešingą nuomonę išreiškė 
Iowa State College profesorius 
A. G. Hart. Jo manymu turė­
tų būti padarytos atatinkamos 
finansinės tranzakcijos ir pri­
vati iniciatyva turėtų paimti 
kalbamas įmones. Esą, neat­
sargu perdaug kiaušinių dėti į 
vieną gurbą, kitaip sakant, ne­
atsargu palikti valdžios ranko­
se perdajug didelę ekonominę 
galią.

--------.y-------- -

Ieško Padegėjo
----- v-----

Anksti pirmadienio rytą apy­
linkėje vadinamoje Kenwood 
kilo keletas gaisrų. Ugnis buvo 
visose vietose sulaikyta, nors 
keletap žmonių užduso durnais. 
Policija mano, kad visi gais­
rai buvo padegėjo darbas. Po­
liciją ieško jo.

-------- v--------

Akauntantas 
Ištrauktas Iš 
Ežero Mirė 

----- ,v----- -
Ties Montrose avenue pa­

kraščių sargyba ištraukė iš 
ežero Arnoldą L. Melton, 55 me­
tų, 4652 Clarendon avenue. Jis 
buvo akauntantas, tarnavęs 
Drake viešbučiui.

Lt. Tom Theyer turėjo užsakyti daug jos paveikslų ir 
išdalinti arabams. Skrisdamas šiaurinėje Afrikoje,
Lt. Thayer priverstas buvo nusileisti arabų teritori­
joje, kur jis buvo labai draugiškai priimtas. Arabams 
jis pasižadėjo, kad apdovanos juos savo sužadėtinės 
paveikslais. Lt. Thayer ir p-lės Mary Scott vedybos 
įvyks šią savaitę.

i

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Avė, 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie 
niais pagal susitarimą. 

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIĮETUyiAI pAKTARAl
Tel. HEMLOCK 5849 

Res. Tel. HEMLOCK 2324

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6757 S. Western Ave.

VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki S 
Treč. ir Sekm. susitarus.

Bet ištrauktas iš vandens 
Melton mirė. Ant kranto prie 
vandens surasti buvo Meltono 
akiniai, taipgi piniginė. Melton 
mirė praėjusį sekmadienį, rug­
sėjo 26 dieną.

-------- v------ _

Pavogė Karpetus 
Vertės $30,000

----- v-----
Adresu 2522 West Chicago 

avenue yra H. C. Nahigian & 
Sons, Ine. krautuvė ir sandė­
liai. Anksti sekmadienio rytą 
vagiliai įsipiršo į kompanijos 
sandėlius, pasirinko 12 karpe- 
tų, įsilaužė į garažą prie pa­
talpų ir, pasiėmę iš garažo tre­
ką, išsivežė 12 karpetų.

Visų išvežtų karpetų vertė 
siekianti $30,000, sako kompa­
nijos viršininkai. Jie tačiau aiš­
kina, jogei vagiliai matomai 
neturėję skonio ir nuovokos 
apie karpetus. Esą, vagiliai iš­
sivežę pigius karpetus, vertės 
po $2,000 ar $3,000, o čia bu­
vę kur Las brangesnių.

Dr. Emily V. Krukas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia— 
Šauk KEDzie 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Ketvirt. 6—9 vak. 
Penktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre- 
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 2 
ir nuo 6 iki 8. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12.
Phone YARDS 7299
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VAJUS GAUTI 70,000 MOTERŲ KARIUO-I 
MENĖS TARNYBAI 

-----v-----
Pirmadienį, rugsėjo 27 die­

ną, prasidėjo vajus gauti 70,- 
000 moterų ir merginų kariuo­
menės tarnybai. Gubernatorius 
Green išleido proklamaciją, ku­
ri ragina visus -miestų merus 
ir kaimų prezidentus valstijo­
je padėti vajų varyti. Illinois 
kvota yra 4,260.

Proklamacija taipgi atsišau­
kia į visas moteris ir mergi­
nas, kurios gali būti kvalifi­
kuotos, prašymu stoti į tarny­
bą. Vajus, bus varomas nuo 
rugsėjo 27 iki gruodžio 7 die­
nos.

Gubernatorius Green pasky­
rė vajaus direktorium Ferre C. 
Watkinsa. 

-------- v--------

Apylinkė Tikisi 
Geresnio Oro 
Susilaukti

----- v-----
Liepos mėnesio 30 dieną šių 

metų sudegė Pennsylvania ge­
ležinkelio javams elevatorius. 
Tas elevatorius buvo 56-s ir 
Shields gatvių apylinkėje.

Kai gaisras kilo, tai eleva­
toriuje radosi nemažai grudų. 
Gaisrą begesinant javai buvo 
sušlapinti. Po gaisro jie pra­
dėjo rūgti. Apylinkėje paplito

CLASSIFIED ADS.
b----------------------------------- —J

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia parbininkų-Darbininkių

The Kelling Nut Co.
Butina civilinė maisto industrija 

REIKALAUJA

VYRŲ—VAIKINŲ 
MOTERŲ—MERGINŲ 
Dienų arba naktų šiftai. Patyrimo 
nereikia. Gera mokestis — garan­
tuota 40 valandų savaitė—apmokė­
tos atostogos — dykai ligoninės ap- 
drauda jums ir jūsų šeimai — uni­
formos ir skalbimas dykai.

Atsišaukite:
The Kelling Nut Co.

Mr. Norkus
365 EAST ILLINOIS 

2-ras elevatorius, 3 aukštas. 
Jeigu dabar dirbate karinį darbą— 

tai neatsišaukite.

Reikalinga
VAIKINŲ, VYRU, MOTERŲ, 

IR MERGINŲ.
Dirbti dalį laiko, kurie gali dirbti 
nuo 8 ryto iki 12 dienos arba nuo 
12:30 iki 4:30 popiet.
LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS. 

GERA MOKESTIS 
PRADŽIOJ.

3217 WEST 47th PLACE.

toks neskanus kvapas, kad 
dvelkimas, ateinąs nuo stokjar­
dų, rodėsi greičiau perfumų 
kvepėjimu.

Dabar pranešama, kad sude­
gusio elevatoriaus griuvėsių 
valymas bus užbaigtas į 30 die­
nų ir kad apylinkė vėl turė­
sianti švaresnį orą.

17,000,000 Galionų 
Alaus Išgerta 
Vieną Mėnesį

----- v-----
Taksų departamentas ap­

skaičiuoja, kad Illinois valsti­
joje1 rugpiučio mėnesį šįmet 
buvo išgerta daugiau nei 17,- 
000,000 galionų alaus. Didžio­
ji dalis išgerto alaus buvo bu­
teliuose.

Valstijos taksų šiam alui su­
mokėta $682,576. Gi valstija 
sukolektavo taksų per tą patį 
mėnesį už alkogolinius gėrimus 
— degtinę ir kitokius — $752’,- 
234.

Visoi taksų už alų ir alkogo­
linius gėrimus Illinois valstija 
rugsėjo mėnesį paėmė $1,546,- 
688.

Pavogė $550 Vertės 
Drabužių Iš 
Automobilio

----- V-----
John Balaban, 1648 East 

50th Street, Chicago, menedže­
ris Balaban & Katz teatrų, su­
grįžo anksti sekmadienio rytą 
iš Rochester, Minn.. Ties savo 
namais automobily jis paliko 
du čemodanus su drabužiais.

Vagiliai pavogė i čemodanus ir 
buvusius: juose drabužius.' Dra­
bužių vertė esanti $550, pain­
formavo Balaban policiją.

----- -—y--------

Mirė Senas 
Žmogus 

----- v-----
Pirmadienį mirė Seyed Meh- 

rem. Jis gimė Cairo mieste, 
Egipte, kaip sakėsi, 1811 me­
tais. Taigi dabar jo amžius sie­
kė 132 metus. Chicagon Meh- 
rem atvyko pasaulinės 1893 
metų parodos laiku,.ir jau anuo­
met buvęs 82 metų senumo. 
Daugelis abejojo, ar Mehrern 
buvo taip senas, kaip jis sa­
kėsi.

-------- v--------

Britai tęs kovą prieš 
japonus 

----- V-----
LONDONAS, rugs. 26 d. — 

Britų spauda labai gyvai atsi­
liepė į sekretoriaus Knox pa­
reiškimus dėl karo prieš japo­
nus.

Britų laikraščiai tvirtina, kad 
gyventojų dauguma yra įsitiki­
nusi, jog sumušus vokiečius 
reikės tęsti karas prieš japonus.

REIKIA 3 MOTERŲ 
arba vyras, turintis pirmesnį paty­
rimą prie kvietkynės darbo.

Darbas musų kvietkynėje.
MANGEL FLORIST, 

724 SOUTH WABASH, 
Phone CENTRAL 8732.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
Wisconsin

160 AKRŲ FARMA, Cehtralinia- 
me Wisconsine. Pigiai už cash. Har­
ry Turner. Pittsville, Wis.

DABAR LAIKAS PRISIDĖTI IR DIRBTI

rpUKSTANČIAI vyrų čia .pat Chicagoje 
A turi geras, tinkamas, teisingas prie­
žastis ir norą tarnauti savo šaliai, susi­
randant tokį darbą, kuris yra būtinai 
reikalingas karo pastangoms. Uncle S,arų 
tai pripažįsta. Tokie vyrai turi laiko iki 
spalio 15 dienos susirasti sau karinį dar­
bą.

jūsų sesutę, jūsų motiną, jūsų uošvęba
—ir išmokysime jus ir mokėsime, kol jus 
mokysitės.

ARBA EITI IR KARIAUTI

Ir kuomet jus ieškote panašaus darbo, 
jus imkite karinį darbą, kuris turi ir po 
karo ateitį. Dabartiniu laiku mes turime 
labai daug neišpildytų orderių musų 
knygose surašytų, ir laikui bėgant tie 
orderiai padaugės, o geležinkeliams rei­
kia naujų įrengimų. Tikrai Diesel loko­
motyvai labai daug prisidės prie trans- 
portacijos progreso po laimėjimo 
Taipgi Electro-Motive dirba Diesel 
nūs U. S. Armijai ir Laivynui.

karo 
inži-

daugKitas dalykas—jus turėsite progos 
išmokti apie Diesel inžinus. šis žinojimas 
bus daugiau ir daugiau naudingesnis. Jis 
gali nuvesti jus prie didelės pirmyn- 
žangos.

Bet—dabar jus labai esate reikalingas 
Electro-Motive dirbtuvėje. Produkcijos 
nustatymas reikalauja 3,000 daugiau vy­
rų ir moterų. Jūsų patyrimas nėra būti­
nai reikalingas. Mes priimsime jus—ar-

Mes patariame, kad jus atvyktumėt 
arba pašauktumėt telefonu musų 
samdos ofisą, 38 N. Dearborn tuo­
jau. Telefono numeris ANDover 
2286. Arba nuvykite *ar pašaukite 
samdos ofisą dirbtuvėje. Abudu 
ofisai yra atdari nuo 8 ryto iki 8 
vakaro visą savaitę, šeštadienį nuo 
8 ryto iki 5 popiet.

APSVARSTYKITE Progas Darbo Pas Electro-Motive
Yra būtinas karinis darbas su po­
karine proga.

9

Labai didelis kiekis neišpildytų 
orderių.

Nebus pokarinio persiorganizavimo 
laikotarpio. Darbas visą metą, 

o
Nebus bedarbės laikotarpių meti­
nėms modelių permainoms.
PALAIKYKIT AMERIKĄ GALINGA—PIRKIT DAUGIAU

Didžiausia “neškis namo” alga.

Patyrimas nereikalaujamas.

Gausite algą, kol mokinsitės.
O

Didelė, šviesi, oringa 
rinti žymų saugumo

•
Progos pirmynžangai.

Teikiami apdraudos

PADĖKIT BUDAVOTI 
DIESEL LOKOMOTYVUS 

priduodančius jėgos musų 
geležinkeliams.

“Amerikos pirmosioms apsigynimo 
linijoms”.dirbtuve, 

rekordą.

privalumai.
KARO BONŲ

Electro-Motive
DIVISION OF GENERAL MOTORS CORPORATION • LA GRANGE, ILL.

i HOME OF THE DIESEL LOCOMOTIVE
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160 AKRŲ, pagerinta farmos že­
mė. Akmeninis kelias, 4% mylios 
į Gibson City, prieinama elektriką. 
L. Jeane Thomas. Gibson City, Ill.

Indiana
400 AKRŲ, juodi galvijai, grudų 

farma. Gėri pagerinimai. Pulaski 
County, Indiana. Adresas J. E. Ry- 
den, Medaryville, Ind.

BUSINESS SERVICE 
Biznio Patarnavimas

PATAISOME FURNASUS ir iš­
valome. Dykai apskaičiavimas. Air 
Conditioning Furnace Co., 3748 N. 
Cicero Ave., PALisade 2427.

LITHUANIANS 
THEY ADE 900,000 
STRONG OVED HEBE

Are They Eating Food, Wearing 
Clothes, or Hats or Shoes 

Made or Sold by YOU?
f--------IMIIOMMWII----------

NAUJIENOS
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Tel. CANal 8500

1739S.HalslertSt„ Chicago, HL

AR JIESKAI 
DARBO?

I
- SKAITYK KASDIEN---------3

NAUJIENA^ 
—° IR TEMYK SKILUS-----------J
"REIKIA D ARBININKU'-'

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per 

‘naujienas
TeL CANal 8500

1739 S. Halsled St.,Chicago, III.
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HELP WANTED—FEMALE 

Darbininkių Reikia

MERGINŲ ir MOTERŲ
KARINIO MAISTO PRAMONE iiiiniHiiinni 

AUKŠČIAUSIA 
INDUSTRINĖ 

MOKESTIS
Pradžiai mokestis 62c. į valandą.

93c. po 8 valandų dienos darbo 
arba 40 valandų į savaitę 

$1.24 į valandą 7 darbo dieną 
savaitėje.

5c. valandai naktimis, bonus dabar 
t . mokamas.
Nereikia mokėti unijos mokesčio.

SĖNIORITETO TEISĖS 
GARANTUOTA DARBO

| SAVAITĖ.
Apmokamos atostogos po 1 metų 

i tarnybos. Ligoninės išlaidos.
• Gvvvbės ir ligoj apdrauda.
! TINKAMA PRIEŽIŪRA

KARO BONŲ DOVANOS
' šalia Stock Yard’ų.
; GERA TRANSPORTACIJA.
AGAR PACKING AND 

PROVISION CORP. 
4057 SO. UNION AVE.

ARBA EMPLOYMENT OFFICE, 
1236 MILWAUKEE AVE.

MOTERŲ ir MERGINŲ 
BUKITE PATRIOTIŠKOS! 

Štai kur jums darbas!
Jūsų sveikatos stovis nereikalingas, 

AMŽIUS NERIBOTAS. 
GERA MOKESTIS. 

Bendras Dirbtuvės Darbas.

100% Karinis Darbas
ATEIKITE ŠIANDIEN.

GITS BROS. MFG. CO.
1846 S. Kilbourn Avė.

MOTERŲ ir MERGINŲ
Pastovus darbas dabar yra keliuo­

se departamentuose. Kepyklos pa- 
gelbininkių, veiterkų, bus girls, food 
runners, indų plovėjų, steam table 
darbininkių. Puodų in skauradų 
plovėjų, dessert girlš. Nėra naktų 
darbo. Kreipkitės į Employment 
Office, 3-čias aukštas. ■’
Marshall Field and Co.

STATE IR WASHINGTON.

MOTERŲ 
MERGINŲ 

DRILL PRESS 
ARBA ; 

LENGVAS DIRBTUVĖS 
DARBAS. 

VIRŠLAIKIS JEIGU 
NORĖSITE. 

PASIRINKSITE VALANDAS 
Karinis Darbas 

3600 W. POTOMAC.

Operatorkų 
Vestment dirbtuvė, patyrusių prie 
siuvamų mašinų. Pastovus darbas. 

Atsišaukite 23 N. FRANKLIN.
■ >

TARNAIČIŲ IR MOTERŲ 
VALYTOJŲ, 

šeimininkių, kurios norėtų dirbti 
patrauklioj aplinkoj; nuo 9:30 ryto 
iki 4:10 popiet. Patogios valandos 
moterims su šeimomis, $72.00 į mė­
nesį pradžiai; .pakėlimas po trum­
pos tarnybos. Atsišaukite į House­
keeper— 

YMCA HOTEL 
826 SOUTH WABASH.

DŽENITORKU
—ir—MOTERĄ VALYTOJŲ

UNION STATION BUILDING 
OFISUOSE

Jus galite atlikti savo užduotį pagelbėdamos 
būtinai transportacijos sistemai.

AMŽIUS NĖRA APRIBOTAS 
Pastovus Darbas Dabar ir po Karo.
IŠIMTINAI GERA MOKESTIS 

48 VALANDŲ SAVAITĖ 
Laikas ir pusė kas virš 40 valandų.

PAKĖLIMAS PO 6 MĖNESIŲ.EMPLOYMENT OFFICE: ■ -CHICAGO UNION STATION
516 WEST JACKSON. -

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia______

REIKIA
MOTERŲ

Valyti Ofisus 
54c i valandą

PR ADATAI
5 VALANDOS KAS NAKT.

Valandos nuo:
6 vakaro iki 11 vakaro.

6 dienos į savaitę.

ROOM 833
400 West Madison St.

REIKIA

MOTERŲ
100%

Karinis Darbąs

: 20 iki 45 metų
amžiaus. ; ■

Turite progą padėti 
karą laimėti, 

dirbant būtiną 
karini darbą.

2742 West 36th Place

' Mergimi ir Moterų
$33.55 už 54 valandų darbą.

Mažos automatiškos mašinos. Paty­
rimo nereikia. Pradėti nuo 7:00 ry­
to. Arti prie busų, “L” ir gatvė- 
karių.

GUZIK PRESS 
412 South Peoria.

MOTERŲ
Nuolat darbai. Lengvas valymo dar­
bas. 6 valandos j naktį. Geros va­
landos. Sekmadienį laisvos. Employ­
ment Office, 11-tas aukštas nuo 
Wabash.

MANDEL BROTHERS
State ir Madison.

Moterų ir Merginų
Lengvas Dirbtuvės Darbas. 
Butinas ir valdžios darbas. 

NUOLAT DARBAS.
Chi^^o Macaroni Co.

22nd and Morgan Sts.

VIRTUVĖS
PRODUKCIJA

Nepaprasta moterims proga, turin­
čioms praktiško patyrimo virimo 
darbe. Galite greit išsidirbti į atsa- 
kominga darbą didelėje virtuvėje 
daugelyje restaurantų. Reikia, kad 
palotumėte dirbti naktimis (nuo 
10:30 iki Q:30). Turite mokėti apsi­
eiti su žmonėmis ir (“get in and 
pitch”), kai bus reikalinga. Amžius 
gali būti 35 ir 45 metų. Mokestis 
eina nagai kvalifikacijas.

Atsišaukite į B/G Foods. Ine., 
Mr. Adams (antras aukštas).
174 WEST RANDOLPH ST.

B'G FOODS, INC.

Moterų ir Merginų 
Pilnas laikas arba tik dalis. Sudės­
tymo darbas. Nuolat darbas ir gera 
mokestis. 1259 So. Campbell Avė. 

'f.................................... ' -.... ■ _ ........................... *

KOTELIO TARNAIČIŲ
IR VALYTOJŲ

Nuolat darbas, labai maloni aplin­
ka. $77 iki $80 į mėnesį. Atsišaukite 
Housekeepers’ Office. 

EDGEWATER BEACH HOTEL 
5349 SHERIDAN ROAD.

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia_______

REIKIA MOTERŲ 
Mokytis Veldinimo

Uždirbsite kol mokysitės. Mes jus 
išmokysime būti veideliais. Mokes­
tis pradžioj bus 65 Va c į valandą už 
pirmąsias dvi savaites. 70c į valan­
dą po pirmų 2 savaičių, kol užbai­
gsite kursą. 75V2C į valandą kai jus 
busite pastatytos prie darbo. Tai 
yra tikras karinis darbas. Malonios 
darbo sąlygos. Mes taipgi galime 
vartoti typists (mašinistes), Mail 
girls, file clerks.

TUOJAUS ATEIKITE.

WESTINGHOUSE 
2211 W. Pershing Rd. 

3900 SOUTH.

MERGINŲ IR 
MOTERŲ

Jeigu jus norite dirbti prie žymios 
organizacijos savo šakoj, prie ge­
riausių sąlygų ir kur žmonės, kai 
jus dirbate, paprastai kooperuoja 
ir draugiški, jus busite suinteresuo­
tos pastoviu darbu dabar ir .po karo.

CASHIERS 
WAITRESSES 

SANDWICH WOMEN 
PRIE STEAM TABLE.

Matykite Mr. Denny—rytais. 
174 W. RANDOLPH ST.

. (Antras aukštas)

B/G FOODS, INC.

MOTERŲ IR
MERGINŲ

Lengvas dirbtuvės darbas. Patyri­
mo nereikia. Nuolat darbai ir pro­
gos pirmynžangai. Uždirbkite iki 
$26 į savaitę. Viršlaikis ir apmoka­
mos atostogos.

KROLL BROS.
Manufacturers of baby carriages.

1801 SO. MICHIGAN AVE.

MERGINOS, MOTERS. Lengvas 
namų darbas. Savas kambarys. 
$15, sekmadienį laisva. H. Gratch, 
4725 Ingleside Ave., Ll Kingston 
2362 - >

MERGINŲ
Dirbtuvės Darbas.
PUNCH hftĖSS 
OPERATORKŲ

100% Karinis Darbas
DAUG VIRŠLAIKIO

Jūsų sveikatos patikrinimo nereikia

ANDERSON TOOL
AND MFG. CO.

J % Adresas
4322 W. CHICAGO AVE.

GERIAUSIAS JUMS DARBAS
Moterys, merginos. Pilnas arba 

dalis laiko. Assembly darbas. Pasto­
vi vieta. Gera mokestis. 1259 South 
Campbell.

PATYRUSIŲ SODA FOUNTAIN 
MERGINŲ. Trumpos arba ilgos va­
landos. Dickson’s Grill. *410 N. Mi­
chigan. Lower Level, Wrigley Build­
ing.

REIKIA VEITERKŲ
Trumpos arba ilgos valandos. Dick­
son’s Grill, 410 N. Michigan, Lower 
Level, Wrigley Building.

REIKIA MERGINŲ
Lengvas benčiaus darbas; 48 valan­
dų savaitė. Gera mokestis; puikiau­
sios darbo sąlygos.
EXWELD RAIROAD SERVICE CO. 

3626 South Jasper Place.

MOTERŲ VALYTOJŲ, taipgi už- 
laikytoju stako tvarkoie; 42 valan­
dų savaitė. $25.00. 6 dienų darbas. 
H. Sakanovsky, 313 W. Jackson 
Boulevard.

MOTERIS— MERGINA bendram 
namų darbui. Nėra skalbimo, viri­
mo; maži namai. $15.00 į savaitę. 
Mrs. Anthnny Torii, 1917 75th St., 
Kenosha, Wis. Reverse charge. Tel. 
Kenosha 9738.

FOR RENT—IN GENERAL
________

7 KAMBARIU FLATAS rendai. 
Galima padaryti krautuvę arba gy­
venimui kambarius. Karštu vande­
niu šildomas. 557 W. 14 St.

BUSINESS CHANCES
J_________Biznio Progos__________

PARDAVIMUI TAVERNA. Turi 
parduoti, nes eina į kariuomenę. Ge­
ras biznis ir geroj vietoj.
3327 Archer Avė. LAFayette 2390.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai jr. Įlaisai Pardavimui

PORTABLE SMOKEHOUSE 
(Kilojama Rūkykla) 

Parsiduoda, taipgi kombinacijos ge­
so ir anglių pečiukas. Patogus, grą­
žus “easy” krėslas. "Prieinamai.

MANsfield 84434

HELP WANTED—MALE 
Darbininki|_ Reikia______

REIKIA BUCERIŲ 
IR DARBININKŲ 

KARINĖ MAISTO ĮMONĖ 
AUKŠČIAUSIA MOKESTIS 

PRAMONĖJE.
Nereikia mokėtis unijos 

duoklių. 
SENIORITETO TEISĖS.

GARANTUOTA DARBO SAVAITĖ 
APMOKĖTOS ATOSTOGOS PO 1 

METŲ TARNYBOS. 
HOSPITAMZACIJA.

GYVYBĖS IR LIGOJE 
APDRAUDA

UŽ RYŽTINGUMĄ KARO BONŲ 
DOVANOS.

šalia Stock Yardų. 
Gera ransportacija.

AGAR PACKING AND 
PROVISION CORP.
4057 SO. UNION AVE.
arba Employment Office.

1236 MILWAUKEE AVE.

REIKIA TUOJAUS
Lathe Hands 

Electric Motor 
Assemblers

IR VISOKIU APTARNAVIMO 
MECHANIKŲ.
— taipgi — 

MOKYTIS AUKŠČIAU SAKYTŲ 
DARBŲ.

48 valandų laikas. Laikas ir pusė 
už viršlaikį. Pradžioj .patyrusioms 
vyrams mokestis 75 ¥2 c į valandą. 
Malonios darbo sąlygos. 100% kari­
nis darbas. Reikalingas samdos le­
galizavimo paliudymas.

f WESTINGHOUSE 
2211 W. Pershing Rd.

3900 SOUTH 
------------------- —-- ............ ........ . .

VYRŲ ir VAIKINŲ
BUKITE PATRIOTIŠKI!

Štai kur jums darbas!
Nereikalingas jūsų sveikatos stovis 

AMŽIUS NERIBOTAS. 
GERA MOKESTIS.

Bendras Dirbtuvės Darbas.

100% Karinis Darbas
ATEIKITE ŠIANDIEN.

GITS BROS. MFG. CO. 
1846 S. Kilbourn Avė.

REIKIA VYRŲ
Pastovus, malonus, len­
gvas dirbtuves darbas. 
Patyrimo nereikia. Am­
žius neapribotas. Re­
ceiving labor, pagelbi- 
ninkų valymo kambary. 
Dienų arba naktų dar­
bas.
2030 N. KOLMAR AV.

Reikia Dženitoriaus
TRUMPOS NAKTŲ 

VALANDOS
40 valandų savaitė. 
7 naktys į savaitę. 

$125.00 pradžiai. 
ROOM 833

400 West Madison St.

B. and S. Automatics 
Patyrusių Set-up vyrų ir operuoto- 
jų. Dienų ir naktų darbas, 60 va­
landų savaitė. 100% karinis dar­
bas. Aukščiausia mokestis.
1910 Lake St. CANAL 1700.

MAŠINŲ OPERUOTOJŲ, patyri­
mo nereikia. Išmokysime jus. 2911 
South Wabash Avenue,

CABINET MAKERS
LAIKAS IR PUS8 

UŽ VIRŠLAIKĮ 
GULBRANSEN CO. 

816 N. KEDZIE AVĖ.

VAIKINŲ IR VYRŲ
Bendras Dirbtuvės Darbas.

AUKŠTA MOKESTIS 
Atsišaukite — 4-tas aukštas. 

PROTECTION PRODUCTS CO.
615 N. ABERDEEN.

MALIAVOTOJŲ, Unija; mes mo­
kame premium skale už swing 
stage darba. Murray Bros., 1414 S. 
Michigan Ave.

VAIKINO, 16 arba senesnio, lais­
vo nuo kariuomenės. Lengvas dirb­
tuvės darbas. Pilną laiką arba tik 
dalį. Atsišaukite, 325 W .Monroe, 
3 aukštas,

HELP WANTED—MALE
_____ Darbininkų Reikia________

VYRŲ
PATYRUSIŲ ARBA 

NEPATYRUSIŲ.
NUOLAT DARBAS.

GERA MOKESTIS
MĖNESINIAI BONUS’AI.

SHOTWELL 
CANDY CO.
3501 Potomac

REIKIA
PORTERIŲ

• DIENŲ ABRA NAKTŲ 
DARBAS

e NUOLAT DARBAS
• GEROS DARBO

SĄLYGOS
• APMOKAMOS

ATOSTOGOS
• 20% NUOLAIDOS 

PERKANT MUSŲ 
KRAUTUVĖJE.

Kreipkitės į 8-tą aukštą 
Personnel Offices of the HUB
HENRY C. LYTTON 

AND SONS
State and Jackson

Reikia
.MOLDERIŲ

Floor and Bench 
Patyrusių prie 

Bronzos.
Geros darbo sąlygos

BOSWORTH
FOUNDRY, INC.

1759 N. Bosworth Ave.
Reikia

DŽENITORIŲ
DIENŲ ARBA NAKTŲ 

DARBAS.
Nuolat darbai. Pilnos arba trumpos 
valandos. Sekmadienį laisvi. Uni­
formos .parūpintos. Pirkiniams pri­
vilegija gauti nuolaidą. Apmokėtos 
atostogos. Atsišaukite Employment 
Office, 11-tas aukštas nuo Wabash.

MANDEL BROTHERS
State ir Madison. z

GERI DARBAI
VYRAMS TARPE
17 IR 65 METŲ.

Patyrimo nereikia.
BUTINA INDUSTRIJA.

Mokame už šventadienius. 
DAUG VIRŠLAIKIO.

Uniformos parūpintos. Dykai gyvy­
bės, nelaimių ir ligoninės apdrauda.

MATYKITE MR. BATZEL
1017 Washington Blvd.

BUS BOYS
NUOLAT DARBAS. . GERA MO­

KESTIS. MALONIOS DARBO 
SĄLYGOS.

Atsišaukit Timekeeners’ Office.
EDGEWATER

BEACH HOTEL
5349 SHERIDAN ROAD.

REIKIA KRIAUČIŲ
Pamušalo siuvėjų, coats stitchers, 
tp.oe sewers, shop trimmers. 330 S. 
Franklin. 7-tas aukštas.

REIKIA BATSIUVIŲ
Hand lasters, nuolat darbas. Gera 
mokestis. M. Larson, 369 W. Madi­
son St.

REIKIA PORTERIO porai valan­
dų į dieną. 6810 S. Western Ave.

REIKIA 2 DRAIVERIU
Lengvas darbas urie trokų. Mokes­
tis aukščiau unijinės skalės. Ta’.ngi 
reikia vaikinų pristatymui daiktų, 
kai grįžta iš mokyklos.

MANGEL FLORIST. 
724 SOUTH WABASH, 
Phone CENTRAL 8732.

SPAUSTUVĖS PAGELBININKŲ. 
Patyrimo nereikia. 18 iki 40 metų; 
nuolat. The Leonard Davis Co., 
1250 West Van Buren.

DARBININKU, geros darbo są­
lygos, aukšta mokestis; ekstra už 
viršlaikį. Corey Steel Company, 
28th Street ir 61st Court, CICERO.

SPRAYERS, nuolat darbas su 
gera pokarine proga. Gera mokes­
tis.

American Wood Carving Co., 
2337 So. Greenview Ave.

DARBININKŲ
prie lentų vežimo.

56 VALANDŲ SAVAITĖ.
Rembrandt Lamp Corp.

259 East Erie Street.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia____

VYRAI
GAUS . x
$31.20

Į Savaitę 
KOL MOKYSIS

Dirbdami
KARINĮ DARBĄ 

Mes jus išmokysime— 
AN ASSEMBLER

A POLISHER 
DARBO, 

iimiiinimiim

PO 30 DIENŲ 
$36.40 iki $41.60

48 Valandų Savaitė 
Apmokėtos Atostogos 

Patys pasirinksite 
sau valandas.

MOJONNIER 
BROS. CO.

4601 West Ohio Street
4600 West—600 North, arti Chicago 

Avenue. Cicero AvOnue, Lake 
Street karų ir Lake Street ‘L”

FAUNDRĖS 
DARBININKU

Mes galime naudoti 
kelioliką vyrų.

IIIIIIIIIIIIIIIIIII

Pilno laiko darbas.
GERA MOKESTIS

IIIIIIIIIIIIIIIIIII »

100% Karinis Darbas

2742 W. 36th PLACE
Employment Office atidaras nuo 

8 rvto iki 5 poniet. 
šeštadienį iki 12 dienos.

PAKUTOJO IR VYRO prižiūrėti 
staką. Pastovi vieta. Gera mokestis. 

CLARK LINEN CO.
307 W. Monroe.

TINKAMI VYRAI GALI prižiū­
rėti furnasą, duos rendą dykai. Pro­
ga uždirbti ekstra pinieų. 

FAIRFAX 10516.

REIKIA KRIAUČIAUS mažoje 
šapoie^ busheling ir prosinti. Nuo­
lat darbas. 1600 Montrose Ave.

REIKTA PINNERS iobbing. Alex 
Sheet Metal Works. 1817 Dempster 
Street. Evanston, Telefonas Green­
leaf 1880.

VYRO VIRŠ 38 metų dirbti aly­
vos imonėje. Patyrimo nereikia. 
70c. į valandą. 2924 Carroll Ave.

GORDON FEEDERS 
Patvrusiu arba uradinių. 
THE TODD COMPANY. 

727 S. DEARBORN.

SHEET METAL MECHANIKU. 
2310 Lincoln Ave., tel. LINcoln 4512

GRINDERS ir LATHE ooeruofo- 
jų mažoj a.osiefvnimo įmonėie. Li­
goninės, pvvvbės. ir nelaimiu ap­
drauda dykai. 2650 MONTROSE.

STEEL METAL MECHANIKO ir 
oaaelhininkų; 119 East 55th S. MID- 
way 2960.

KRIAUČIAUS arba bushelman, 
eksperto prie vyriškų drabužių.

106 West Lake Street.
VAIKINU MOKYTIS wholesale 

paint and glass biznio, dirbant, mu­
šu kompanijos krautuvėje. Maty­
kite Mr. Mooney, 659 W. Washing­
ton St.

Handyman
Nuolat, pastovus darbas, dienomis; 
gera mokestis blaiviam, darbščiam 
vvrui. 40 valandų savaitė, daug 
viršlaikio.

PONTIAC
812 W. VAN BUREN.

Night Man ir Porterio 
Nuolat; pastovus darbas, naktimis; 
gera mokestis blaiviam, darbščiam 
vvrui. 40 valandų savaitė. Daug 
viršlaikio.

PONTIAC
812 W. VAN BUREN.

Galinčių Dirbti Vyrų
dėl insuliacijos išdirbvstės darbo; 

patyrimo nereikia.
70c. į valandą. Kreipkitės

2715 Irving Park Road
Reikia Sargų

$30.00 į savaitę už 6 naktis. Nuo­
lat darbas. 209 W. Jackson.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai_žemė—-Pardavimui

Bk JOHN O.^l

SYKORA
REALTOR

2411 So. 52nd Avenue
Phone—CICERO 453

Prospektu Dėmesiui!
Liepos mėnesio ftaitrų ir atostogų metu mes 
pardavėme dvidešimt šešis (26) budinkus. 
Tame yra priežastis dėl ko! Palyginkit mu­
sų kainas su kitomis ir jus Įsitikinsit, kad 
mes galime sutaupyti jums DAUG pinigų, 
kai jus perkate namus per musų ofisų.

Bet kuris iš musų 6 patyrusių pardavėjų 
noriai parodys jums DYKAI, be prievolių, 
bet kurią, nuosavybę, kurias mes turime par­
davimui ir patarnaus greitai, mandagiai ir 
inteligentiškai. Telefonuokite, rašykite arba 
ateikite Į ofisą.

Nuosavybės Randasi Ciceroje.
2501 S. Austin Bvd.

Kampas 6 kamb. muro bungalow $12500 
1905 South 56th Ct.,

3 fatų mūrinis ----- ---------------- -— $9600
4904 W. 30th Place.

Medinė biznio nuosavybė -------------- $4600
1838 So. 48th Ct.,

Kampas 2 flatų, 6 ir 6 kamb. Kaina tikra 
2705 So. 61st Avė..

6 kamb. murine bungalow ______  $9500
4710 W. 20th St„

5 kambarių mūrinė bungalow ____  $8500
5439 W. 25t'i Place.

Kampas, 2 flatų medinis ---------- $4500
3229 So. 53rd Ct..

5 ir 5 kambarių mūrinis ---------- $7000
4716 W. 13th St..

3 flatų mūrinis ------------------------ $8100
5123 W. 31st PI.,

3 flatų mūrinis --------------------— $9600
2702 So. Austin Blvd.,

Kampinė 7 kamb. rezidencija ------- $7500
1635 So. 49th Ct..

6 ir 6 kamb. mūrinis ______ Kaina tikra
3433 So. 61st Ct.,

5 kamb. mūrinė bungalow ---------- $9100
5133 W. 21st St..

Kamn. 15 apartmentų namas ____  $52500
2526 S. 59th Avė.,

• 8 kamb. mūrinė bungalow „.J------ $9000
1444 So. Austin Blvd.,

5 anartmentų muro- budinkas ._  $26500
5338 W. 25th St.,

4 ir 5 kambarių medinis .______ $4750
North West kampas Cicero Avė. ir 18th St.,

Kamp, biznio lotas, 35x125 ______  $2600
5413 W. 25th St..

Krautuvė ir 3 flatu mūrinis ____  $13200
North West kampas 49th Avė. ir 16th St., 

totas 30x125 __________________  $1500
Cermak Road arti 52nd Avė..

Biznio lotas, 52x120 ____ .______ $12000
3521 So. 56th Avė.,

4 flatų asbestos shingled ______  $7600

Nuosavybės Randasi Chicagoje
1216 S. Kolin Avė.,

4 kambarių medinė cottage ---------- $1950
2107 S. Pulaski Rd.,

Mūrinė biznio nuosavybė -------------- $6500
2023 W. 19th St.,

5 flatų mūrinis  ----------------------  $6450
3812 W. Cermak Rd.,

6 ir 6 kambarių mūrinis ______  $8950
3134 S. Ridgeway Ave.,

6 kambariu muro nam.as -------------- $7950
1555 S. Christiana Ave.,

Krautuvė ir 5 flatų mūrinis ------- $6000
1320 S. Washtenaw Ave.,

4 flątų mūrinis ---------------------------- $5500
1513 S. Keeler Ave.;

4 ir 4 kambarių medinis -------------- $2500
4235 So. Saęrąmento Avė..

2 aukštų mūrinis ------ ------------ ----- $6100
217 N. Leamington Ave.,

5 flatų mūrinis ._____________ $10500
2651 S. Kildare Ave.,

Muro ir medžio. 4 ir 4 kambarių $4850 
1411 So,. Karlov Ave.,

4 kambarių medinė cottage ______  $3400
2528 So. Kedzie Ave.,

Mūrinė biznio nuosavybė _________ $6300
1847 S. Millard Ave.,

7 ir 8 kambarių mūrinis _________ $7600
2723 S. Sawyer Ave„

Mūrinė biznio nuosavybė ............. $6200
1250 S. Kedvale Avė.,

4 ir 4 kambarių medinis ---------- $2300
4456 West 16th St..

Mūrinė biznio nuosavybė ______  $10500
2004 S. Albany Ave.,

4 flatų mūrinis __________ _____  $10600
5136 So. Damen Avė.,

3 flatų mūrinis _________ ______ $9700
2635 So. Christiana Ave..

Mūrinė biznio nuosavybė ______  $6500
2657 So. Keeler Ave..

Karūnas 4 .flatų mūrinis ..._____ $12500
4332 Ogč'en Avė.,

Kamn. bungalow ir 2 flatų mūras $11900 
3324 W. 23rd St.,'

Kamn. muro biznio nuosavybė .... $9700 
2426 S. Sawyer Ave..

2 aukštu mūrinis _____________  $11300
1332 S. Kedvale Avė..

2 flatu mur. ir 4 kam. med. cott. $5300 
1617 S. Loomis St..

Muro ir medžio, 5 ir 6 kamb........ $4300
2700 W. 23rd St..

Mūrinė biznio nuosavybė _ ,____  $17000
Farragut Ave. arti California Ave.

R°zidencin>s lotas. 60x125 ........  $3500
1849 So. Hamlin Ave.,

5 ir 6 kambariu mūrinis _________ $6400
1808 S. Homan Ave.,

6 ir 6 kambarių mūrinis ....^_____  $6950

$10600

$3350

$7500

$6950

$3400

Nuosavybės Randasi Priemiesčiuose
Riverside—341 Quincy Road., 

5 ir 6 kambarių ------
Palos Park—10624 S. 83rd Ct

Medinė cottage ___________
Braidwood, Illinois,

4 kambariu medinis namas ---------- $3600
Broadview—17th Avė. arti Cermak Road,

5 kambarių rezidencija —______
Downers Grove—4419 Stanley Ave.,

5 kamb. mūrinė bungalow _______
Burton Bridge. Illinois, 

7 kambariu namas ir 2 akrai __
Clarendon Hills—28 N. Prospect Ave.

6 kambarių mūrinė rezidencija __  $13000
Oak Forest-r-159th St. ir Grove Ave„

6 kamb. medinė cottage _________ $6200
Hollywood. Ill.—Washington arti Arden.

Lotas 118x297 ____________ $3300
Brookfield—Raymond Ave. arti Grand.

Lotas 120x125 ... ---------------
Oak Park—1187 S. Highland Ave.,

Kamp. Roosevelt Rd., mur. cottage $7800 
Nuosavybės Randasi Berwyne

6442 W. 33rd St..
Kamnas 8 kamb. murine rezid........ $6600

Euclid Ave., 
5 kamb. murine bungalow $11300 
26th St., 
biznio nuosavybė 
27th Pl.,

$4600

$7500

3702 S.
Kamp.

6638 W.
Mūrinė

6430 W.
6 kambariu murine bungalow _ _ $9600

South West kamp. Ogden ir Clarence Ave..
Biznio lotas. 71 pėdų frontas ____  $4500

NoHh East kamn. 26th ir Gunderson Ave..
Lotas 66x125 ____ ______________ $3300

North West kamp. Clarence Ave. ir 25 St.,
Rezidencinis lotas _____ _____ *_  $1250

6907-9 W. Cermak Rd..
3 aukštų ir 5 flatų .................... . $32000

SKOLINAME PINIGUS
Nuo $800 iki $10,000.

ant 1-mų Morgiė’r nž keturis procentus
palūkanų.

GAUKIT DYKAI APSKAIČIAVIMA.

. JOHN O .

SYKORA
REALTOR

2411 So. 52nd Avenue
Phone—CICERO 453

28 Metal Real Estate Biznyje. 
MUSŲ DRAUGAI GARSINA MUS. 

Mes Vadovaujame Greituose Pardavimuose!


